
Recuperação Judicial nº 0003664-25.2023.8.16.0030

2ª Vara Cível da Comarca de Foz do Iguaçu - PR

Recuperanda:

TIREX COMÉRCIO E LOGÍSTICA

Janeiro de 2024

brizolaejapur.com.br

RELATÓRIO DE

ATIVIDADES



2

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

Pulsecolor

ÍNDICE

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

ÍNDICE

• 1. Considerações Preliminares......................................... 3

• 2. Informações Processuais.............................................. 4

2.1. Histórico Processual.................................................................... 5

2.2. Cronograma................................................................................ 6

• 3. Informações sobre a Recuperanda............................... 7

3.1. Breve Histórico............................................................................8

3.2. Informações Gerais..................................................................... 9

• 4. Análise Econômico-Financeira...................................... 10

4.1. Análise Patrimonial..................................................................... 11

4.2. Análise Desempenho.................................................................. 13

•5. Outras Informações..................................................... 14

5.1. Créditos Concursais.....................................................................15

5.2. Créditos Extraconcursais.............................................................16

5.3. Informações Adicionais............................................................... 17

• 6. Anexos........................................................................ 18

6.1. Balancete Assinado.................................................................... 19



3

Para se chegar às conclusões apresentadas no presente Relatório

foram tomadas como boas e válidas as informações:

(i) contidas nas demonstrações contábeis da Recuperanda; e

(ii) expostas nas discussões conduzidas com membros integrantes da

Administração da Devedora sobre seus negócios e operações.

Este relatório e as opiniões aqui contidas têm a finalidade de

prestar informações a todos os interessados no presente processo,

observando o fato de que qualquer leitor deste relatório deve estar

ciente das condições que nortearam este trabalho.

Cumpre referir que nenhum dos profissionais que participaram da

elaboração deste relatório têm qualquer interesse financeiro na

Recuperanda ou qualquer relação com quaisquer das partes envolvidas,

o que caracteriza a independência desta Equipe Técnica em relação ao

presente trabalho.

Ato contínuo, destaca-se que o escopo do presente Relatório foi

fundamentado na Recomendação Nº 72 do Conselho Nacional de Justiça

("CNJ"). A orientação foi publicada em 19 de agosto de 2020 e visa

padronizar os relatórios de atividades apresentados pelos

administradores judiciais.

Exceto quando expressamente mencionado, os valores indicados

neste relatório estão expressos em reais.

Todos os relatórios de atividades elaborados por esta Equipe

também poderão ser consultados no site da Administração Judicial,

conforme endereço, que pode ser acessado decifrando-se o QR Code

abaixo:

HTTPS://BRIZOLAEJAPUR.COM.BR/CASOS/RECUPERACOES/

TIREX-COMERCIO-E-LOGISTICA

1. Considerações Preliminares

https://brizolaejapur.com.br/casos/recuperacoes/tirex-comercio-e-logistica
https://brizolaejapur.com.br/casos/recuperacoes/tirex-comercio-e-logistica


4

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

Pulsecolor

ÍNDICE2. INFORMAÇÕES 
PROCESSUAIS

2.1. Histórico Processual

2.2. Cronograma Processual



5

Trata-se de Recuperação Judicial ajuizada em 17/02/2023 e

distribuída à 2ª Vara Cível da Comarca de Foz do Iguaçu/PR, cujo

deferimento do processamento em data de 22/02/2023 (mov. 13).

Um dos efeitos do deferimento do processamento é o início do stay

period, de forma a se concluir que o prazo de suspensão da ações

execuções estará vigente até 21/08/2023, exceto se prorrogado (art. 6º,

§ 4º, da LRF).

Outro relevante prazo deflagrado pelo deferimento do processado

da recuperação judicial é o previsto no art. 53 da LRF.

In casu, a data inicial da contagem do prazo se dá a partir da

confirmação da intimação da Devedora no sistema eletrônico, que

ocorreu no dia 23/02/2023 (mov. 20), enquanto o edital do art. 52, §1º,

foi publicado no Diário de Justiça Eletrônico no dia 24/03/2023.

A partir de então, em conformidade com o art. 7º, § 1º, da LRF, os

credores contavam com o prazo de 15 dias corridos para apresentação

de habilitações e divergências diretamente à Administração Judicial,

prazo findo em 10/04/2023.

Na sequência, teve início o prazo de 45 dias previsto pelo art. 7º, §

2º, da LRF, para apresentação do relatório conclusivo de verificação de

créditos pela Administração Judicial, acompanhado da relação de

credores resultante, entregues em 30/05/2023 (Mov. 116 dos autos

principais).

Quanto ao Plano de Recuperação Judicial, foi tempestivamente

apresentado em 20/04/2023 (Evento 107 dos autos principais).

Em seguida, foi veiculado no Diário da Justiça Eletrônico o edital

conjunto contendo a lista de credores do art. 7º, §2º, da Lei nº

11.101/2005 e o aviso de recebimento do plano de recuperação do art.

53, parágrafo único, do mesmo diploma, considerando-se publicado em

11/08/2023.

Com a publicação dos editais, transcorreu o prazo de 10 dias para

apresentação de impugnações à lista de credores e o prazo de 30 dias

para apresentação de objeções ao plano de recuperação. Ato

subsequente, em razão da existência de objeções, será convocada a

Assembleia-Geral de Credores.

No Mov.187, a Recuperanda advogou a necessidade de prorrogação

do prazo de suspensão das ações e execuções de que trata o § 4º, do art.

6º, da Lei n.º 11.101/2005 (stay period) por mais 180 dias, o que foi

deferido no mov. 214 (25/10/2023).

Mais recentemente, foi convocada a assembleia-geral de credores

para 25/01/2024 (1ª convocação) e 01/02/2024 (2ª convocação).

É como se encontra o processo.

2.1. Histórico Processual

Art. 189, I c/c art. 6º, § 4º da Lei n. 11.101/05.

DATA DO PEDIDO: 17/02/2023

DATA DO DEFERIMENTO: 22/02/2023

STAY PERIOD: 180 dias, a contar do deferimento (Mov. 13)

Cumpre indicar que o prazo findou em 21/08/2023.



6

Cronograma do processo de Recuperação Judicial:

22/02/2023

Ajuizamento 
(art. 51 LRF)

Deferimento do processamento 
(art. 52 LRF)

Entrega do plano de 
recuperação judicial (art. 53 LRF)

Apresentação das objeções 
(art. 55 LRF)

Assembleia-Geral de Credores 
será realizada nos dias 

25/01/2024 e 01/02/2024

17/02/2023

Publicação do aviso de 
recebimento do PRJ (art. 53, 

parágrafo único, LRF)

Concessão da Recuperação Judicial

Sem 
previsão

Cronograma da Verificação de Créditos:

17/02/2023

Ajuizamento 
(art. 51 LRF)

Publicação do 1º edital contendo a 
relação de credores elaborada da 

Devedora 
(art. 52, § 1º, da LRF)

Publicação do 2º edital contendo a 
relação de credores elaborada pela 

Administração Judicial (art. 7º, §2º, LRF)

Fim do prazo para Habilitações e 
Divergências 

(art. 7º, § 1º LRF)

Entrega pela Administração Judicial 
do relatório administrativo de 

verificação de créditos.
Impugnações 
(art. 8º LFR)

23/08/2023

Julgamento das impugnações 
tempestivamente apresentadas para 

formação do Quadro-Geral de 
Credores (art. 18 LRF)

Estágio atual
Encerramento da 

recuperação 
judicial

Consolidação do 
Quadro Geral de 

Credores
10/04/2023

2.2. Cronograma Processual

24/03/2023

20/04/2023

30/05/2023 Estágio atual

11/08/2023

11/08/2023

12/09/2023



7

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

Pulsecolor

ÍNDICE3. INFORMAÇÕES SOBRE 
A RECUPERANDA

3.1. Breve Histórico

3.2. Informações Gerais



8

Início das atividades da
Recuperanda na cidade de
Matelândia/PR, sob a Razão
Social Cerâmica Ghellere LTDA,
produzindo cerâmicas.

1985

Alteração da Razão Social para
Tirex. Alteração do objeto social
para transporte rodoviário de
cargas internacionais e nacionais.

2013

2018 A greve dos caminhoneiros
paralisou as atividades da
Empresa.

A pandemia impactou
severamente o faturamento
da Empresa. Entretanto,
não houve redução do
quadro funcional.

2020

2020
Início da alta dos 
combustíveis e aumento 
dos juros, o que ocasionou 
elevação dos custos e o 
endividamento para 
renovação da frota.

As fortes tempestades em Santa
Catarina, somadas as greves e
protestos na Bolívia e no Brasil,
impediram o transporte para
diversos clientes da Recuperanda.

2022

2023
Ações de busca e
apreensão de veículos
solicitadas pelas Instituições
Financeiras.

2023
Pedido de Recuperação
Judicial, ajuizado em
22/02/2023.

3.1 Breve Histórico



9

ESTRUTURA SOCIETÁRIA

ATIVIDADE

TIREX COMÉRCIO E LOGÍSTICA LTDA 

(CNPJ  78.902.319/0001-08)

RODRIGO ATILIO GHELLERE

R$ 100.000,00

100%

ESTABELECIMENTOS

A Recuperanda possui diversas atividades. Dentre elas,

destaca-se:

• prestação de serviços de transportes rodoviários de cargas

internacional, interestadual, estadual e municipal;

• serviços de transportes rodoviários de produtos perigosos

• depósito e armazenamento de mercadores de terceiros;

• serviços de organização logística do transporte de cargas;

• serviços de carga e descarga.

FILIAL (CNPJ 78.902.319/0002-80): situada na Avenida
Doutor Luiz Passos nº 639, sala container, Bairro Três
Bandeiras, CEP: 85.862-270, Foz do Iguaçu/PR.

MATRIZ (CNPJ 78.902.319/0001-08): situada na Avenida
Doutor Luiz Passos nº 893, sala 01, Bairro Pilar Parque
Campestre, CEP: 85.862-270, Foz do Iguaçu/PR.

3.2 Informações Gerais



10

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

Pulsecolor

ÍNDICE4. ANÁLISE FINANCEIRA
4.1. Análise Patrimonial

4.2. Análise de Desempenho



11

EVOLUÇÃO DO ATIVO (em R$ mil)

4.1 Análise Financeira - Patrimônio

ATIVO jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23
ATIVO CIRCULANTE 5.109 4.866 4.713 4.902 5.742 5.293 5.644 5.850 6.357 6.691

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 185 182 140 60 48 281 166 450 397 550
VALORES A RECEBER 1.779 1.232 1.096 1.350 1.975 1.172 1.544 1.369 1.724 1.330
OUTROS CREDITOS 2.885 3.125 3.186 3.172 3.341 3.446 3.550 3.685 3.884 4.512
ESTOQUES 6 6 - - - - 7 7 7 7
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES 32 64 33 63 120 136 118 81 87 33
OBRAS EM ANDAMENTO 168 168 168 168 168 168 168 168 168 168
ADIANTAMENTOS P/ AQUIS. ATIVO IMOBILIZADO 50 90 90 90 90 90 90 90 90 90
ANTECIPAÇÕES 4 - - - - - - - - -

ATIVO NÃO CIRCULANTE 10.073 9.381 8.918 8.555 8.188 7.820 7.452 6.989 6.640 6.321
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO 151 151 158 158 158 158 158 178 178 178
INVESTIMENTOS 13 13 5 10 10 10 10 10 10 10
IMOBILIZADO 9.904 9.213 8.751 8.383 8.016 7.648 7.281 6.797 6.448 6.130
INTANGIVEL 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4

TOTAL 15.181 14.248 13.631 13.457 13.930 13.113 13.096 12.838 12.997 13.012

Em todos os períodos apresentados, a

Empresa apresentou situação patrimonial

líquida negativa, indicando que o total de

ativos da Recuperanda é inferior ao total de

suas obrigações (passivos).

15.181
14.248 13.631 13.457 13.930

13.113 13.096 12.838 12.997 13.012

-

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

14.000

16.000

jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23

ATIVO CIRCULANTE ATIVO NÃO CIRCULANTE TOTAL



12

EVOLUÇÃO DO PASSIVO (em R$ mil)

4.1 Análise Financeira - Patrimônio

PASSIVO jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23

PASSIVO CIRCULANTE 22.049 22.098 22.158 22.467 22.269 23.283 23.497 23.569 24.578 24.490

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 284 196 214 201 240 166 199 184 181 186

OBRIGAÇÕES SOCIAIS 617 728 802 874 393 369 373 384 421 464

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 406 394 416 436 177 176 168 170 167 182

APROPRIAÇÕES POR COMPETÊNCIA 226 253 272 273 298 329 363 361 367 340

PARCELAMENTO DE TRIBUTOS 168 137 188 210 467 456 438 419 401 383

FORNECEDORES 1.300 1.195 1.026 1.147 1.272 1.058 1.106 1.097 1.346 1.191

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 12.714 12.845 12.949 13.168 13.277 13.418 13.587 13.744 14.518 14.643

ADIANTAMENTO DE CLIENTES 5.316 5.418 5.423 5.382 5.430 6.641 6.641 6.646 6.664 6.646

OUTRAS OBRIGAÇÕES 220 194 194 194 194 194 194 194 194 194

OUTRAS - AQUISIÇÃO IMOBILIZADO A PRAZO 798 738 675 583 521 476 427 369 319 262

PASSIVO NÃO CIRCULANTE 5.700 5.647 5.647 5.695 6.241 6.321 6.326 6.328 5.358 5.364

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 5.582 5.582 5.582 5.582 5.582 5.635 5.635 5.635 4.662 4.662

PARCELAMENTO DE TRIBUTOS 118 65 65 113 659 686 691 693 696 701

TOTAL 27.749 27.745 27.805 28.162 28.510 29.604 29.823 29.897 29.936 29.853

PATRIMONIO LIQUIDO (12.568) (13.497) (14.173) (14.705) (14.581) (16.491) (16.727) (17.058) (16.939) (16.841)

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO 15.181 14.248 13.631 13.457 13.930 13.113 13.096 12.838 12.997 13.012

Ato contínuo, destaca-se que o passivo

circulante excede o ativo circulante em R$ 18,2

milhões em setembro/23, indicando que a

Recuperanda não possui ativos realizáveis a curto

prazo suficientes para honrar com suas obrigações

de curto prazo.

15.181 14.248 13.631 13.457 13.930 13.113 13.096 12.838 12.997 13.012

(30.000)

(20.000)

(10.000)

-

10.000

20.000

30.000

40.000

50.000

jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23

PATRIMONIO LIQUIDO PASSIVO NÃO CIRCULANTE

PASSIVO CIRCULANTE TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO



13

EVOLUÇÃO MENSAL DO RESULTADO (em R$ mil)

4.2 Análise Financeira - Resultado

DRE - MENSAL jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23

RECEITA OPERACIONAL BRUTA 2.082 1.383 1.689 1.384 2.514 1.432 1.711 1.467 1.738 1.541

DEDUCOES DA RECEITA BRUTA (161) (124) (126) (96) (185) (117) (78) (107) (86) (115)

RECEITA LÍQUIDA 1.921 1.260 1.564 1.289 2.329 1.315 1.633 1.361 1.651 1.426

CUSTOS TOTAIS (1.487) (1.573) (1.399) (1.094) (1.671) (1.530) (1.301) (1.147) (1.317) (1.314)

DESPESAS OPERACIONAIS (1.083) (587) (968) (726) (693) (1.695) (568) (546) (463) (551)

DESPESAS ADMINISTRATIVAS (578) (464) (522) (474) (531) (424) (436) (413) (392) (385)

OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS (233) 151 (141) 9 205 89 77 56 35 53

RESULTADOS FINANC. LIQUIDOS (271) (274) (305) (261) (367) (1.360) (209) (188) (106) (219)

(=) RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO (649) (901) (803) (531) (35) (1.911) (235) (332) (128) (439)

1.921

1.260
1.564

1.289

2.329

1.315
1.633

1.361
1.651

1.426

(649)

(901) (803)

(531)

(35)

(1.911)

(235) (332) (128)
(439)

jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23

RECEITA LÍQUIDA (=) RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO



14

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

Pulsecolor

ÍNDICE5. OUTRAS 

INFORMAÇÕES

5.1. Créditos Concursais

5.2. Créditos Extraconcursais

5.3. Informações Adicionais



15

5.1 Créditos Concursais

O passivo total sujeito à Recuperação Judicial das Devedoras corresponde à monta de

R$ 3.851.498,30. A listagem resumida é apresentada a seguir:

Nota: Os valores contidos nesta página são referentes ao Edital do art. 7º, §2º, da Lei nº

11.101/2005, publicado em 11/08/2023.

Classe Quantidade Valor

Classe I 53 R$      403.768,43 

Classe II 0 R$                         -

Classe III 11 R$   3.331.990,15 

Classe IV 6 R$      115.739,72 

Total 70 R$   3.851.498,30 



16

OUTROS CRÉDITOS EXTRACONCURSAIS*

5.2 Créditos Extraconcursais

Enquadram-se como créditos extraconcursais, principalmente: o

passivo fiscal e operações de adiantamento de contrato de câmbio, cessão

fiduciária de títulos e direitos creditórios, alienação fiduciária e

arrendamento mercantil (leasing).

Credor
Número de 
Contratos

Valor Contratual
Tipo de 

Garantia/Vínculo

Banco CNH Insdutruial 8 R$ 1.124.475,08 Alienação Fiduciária

Banco Paccar A. S 3 R$ 804.320,10 Alienação Fiduciária

Banco Santander 4 R$ 520.094,36 Alienação Fiduciária

Banco Volksvagem 17 R$ 3.890.179,47 Alienação Fiduciária

Scania Consórcio 1 R$ 237.826,40 Alienação Fiduciária

Scania Banco 1 R$ 674.065,48 Alienação Fiduciária

Sicredi Vanguarda 5 R$ 4.085.180,75 Alienação Fiduciária

Banco Uniprime 1 R$ 44.427,48 Alienação Fiduciária

Banco Bradesco 1 R$ 310.364,04 Alienação Fiduciária

Banco Mercedez Benz 3 R$ 1.756.979,94 Alienação Fiduciária

Banco Rodobens 1 R$ 300.335,62 Alienação Fiduciária

Sicoob 3 Fronteiras 1 R$ 500.655,15 Alienação Fiduciária

Banco Caterpillar 1 R$ 157.624,35 Alienação Fiduciária

R$ 14.406.528,22

*Conforme documentação fornecida pela Recuperanda em 09/11/2023.

PASSIVO FISCAL

Abaixo apresenta-se a relação de débitos Fiscais da Empresa, em

08/11/2023, conforme documentos enviados pela Recuperanda à

Administração Judicial:

¹Consulta realizada no dia 15/01/2024 no site da Procuradoria

Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

CONSULTA CENPROT*

Em consulta do CNPJ da Recuperanda, realizada no dia 15 de

janeiro de 2023, esta Equipe Técnica verificou que não haviam

títulos protestados no nome da Recuperanda.

*Site utilizado para consulta: https://site.cenprotnacional.org.br

DESCRIÇÃO VALOR 
Débito Sief - ECAC R$ 0,00
Débitos Estaduais CND – 04/12/2023
Débitos Municipais 143.013,31
Valores Consolidados – PFGN¹ -

Total R$ 143.013,31



17

5.3 Informações Adicionais

NÚMERO DE COLABORADORES ATIVOS

De acordo com o art. 47 da Lei N. 11.101/2005, a Recuperação Judicial

tem por objetivo viabilizar a superação da situação de crise econômico-

financeira do devedor, a fim de permitir a manutenção da fonte produtora,

do emprego dos trabalhadores e dos interesses dos credores,

promovendo, assim, a preservação da empresa, sua função social e o

estímulo à atividade econômica.

Daí, pois, a importância de verificar o número de colaboradores ativos

da Recuperanda, conforme é apresentado a seguir.

41 40
44

38

44 44 45 46 46

15

9 7 7 7 7 6 6 6

jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23

Matriz Filial



18

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

Pulsecolor

ÍNDICE6. ANEXOS 6.1. Balancete Assinado



������������	�	���
�		���
�������������������� ���������� !�!����������	�	��"�������	�	�#$�%��&
�'�	���'�����(�
)*��+�#!,��#*!���-!.*/)*#0�-)�0�1	�2 /��3��04�567�6 /��3��0�8��)�����#6937��)������9:7��#��;;7<7=�>?��#�4���������0)*@! ������	��A&B	'�C�A
��C&	B&
�C�A''�ACCB''��	�''&�	C�B�
����������0)*@!�#*�#D-0$)� �C�C'��&�&B�'�C�	���	A�B�A�C�AC&�C��B	��C��A&��ACB	��������������#0*+0����ED*@0-�$)�/����#0*+0 �AA���'�BCC���A	���&ABA����C&���C�B����'C�
�AB�'����������������#0*+0�.��0- ��A&�A'�B&���''��
'B
A��&&��C	B����&'��		BA	��������������������#0*+0 ��A&�A'�B&���''��
'B
A��&&��C	B����&'��		BA	&���������	�������F0$#!/�#!$)0�,!@*,�$)! ��C��'�AB���	�'�	�
�
B
������&�A	�BA��	C�B����������	�����������F0$#!��!�F�0/*-�
�&'��	A�(A ��C��
'�BA���	��	�ABCA�A
&�

�B���		CB�&��A��������	�����������F�0��/#!���
&��
�A�(� �'B�A�������BCA�������B����B��	&���������	����	������/0$)0$�����C&�������C�A(� ��B�����&��BC����&��BC���B����'��������	����A������D$*��*,�����
����A
'(	 ��B���CA�'&	B���CA�'&	B����B���	���������	����C������/0$)0$�����C&�������
'	(���- ��B���	CCB���	CCB����B��&&A��������	����
������F0$#!�/0��0���A��A
��&�(C ��B���	���
�AA
BA	�	���
�AA
BA	��B��	&���������	���	�������F0$#!�+�������A'��		& ��B���	
&�
	�B�
�	
&�
	�B�
��B����A��������	���	�������F0$#!��0G#!@0-������&���A
(� ���B	C��B����B�����B	C
&'��������	A������0�-*#0H!�/��,��!D�0$H0 �	&�C��B����&��C�	BC���
	�A�CB
C��C�C'
B
A��������	A�����������!D�0$H0�F0$#!�/0��0�1@*$#D-0�0�#�#���A��A
��&�(C2 �	&�C��B����&��C�	BC���
	�A�CB
C��C�C'
B
A		A����������������0�-*#0#!�/��*$0$#�*�0/ ���&B&��C�
��B	A�C�CA
BAC�A	�B�'��������������������#!$)0,0+��,���/0�*0-�/0$)0$�����C�A(� ����B���A
B	A��	�B����'B	A�	&�������������A������#!$)0,0+��,���/0�*0-�/0$)0$�����
'	(���- �	�
B�'�	CCB����B�A��
�B��	����������������C������*$@�/)��0#*-�F�0��/#!��
�A�(� �	
B	��C�A��B���C�A�
B	���B��	��A�����	�������@0-!��/�0���#�F�� ��������	&B�&�	���'�	

B&'���C�A�&

B'C���&	��
	&B�������	�����������D�-*#0)0/�0���#�F�� �&
���
�B''�����
��	'B�
����AA�'�CB�A�����C�
C�B�	�����	��������������0-/D�-��!/�0$%!/�#0,0�.!�*$)��#0�.0/ �C�
�
B�C��B����B���C�
�
B�C��&C'�����	��������������0,F�@�/�0� �	����CB'
��B���	����CB'
��B���	C'
�����	��������������0,F�@�/�0� �
��AAB����B����B���
��AAB���A
&������	��������������0,F�@�/�0��(����/)0�#0)0�*$0 ����CC�B&&��B����
�	'
B�	�	A��C�B&A�	��	�����	��������������0,F�@�/�0��(���%D$�*0* �����C�B����B�������C�B����B���	C'������	��������������0,F�@�/�0�����#D�*)*F0$0 ��'�C�&B	�����&	�B'��&�&��B�'�	��CA&B'	��&CA�����	��������������0,F�@�/�0�����$!@0�,*$0/ �	A�C	AB

��B����	�'	
B&���	�C'&B���	C'������	��������������0,F�@�/�0 ������AB
���B���C�
&CB���	&���'B&&��&�
�����	��������������0��/!-D#!�/�-!.*/)*#0/�-)�0 ��A�
��B������&&�B������
��B����C�&
�B���A
&	�����	��������������0�0D#!�0�.�$)*$0�/�0��D#���AC�	����' ������B����B����B��������B����&CC�����	��������������0�0D#!��!�F�0/*-�/�0� �
A�A��B	��A	�'A�B&	�&��CA	B	'�C&�
��BC�		
�
�����	��������������0�0D#!�*$�D/)�*0�����0*$�*/�/�0� �	��''&B'	�A�CC�BA'�	&�CC	BA���B���
C�A�����	��������������0�0D#!�*$�D/)�*0�����0*$�*/�/�0� ���'�&B'���B�����'�&B'���B����CC
�����	��������������F�-0�*$0�0-*,�$)!/�/�0� �&�&C�B����B����B���&�&C�B���A		������	��������������#I�/��!�F�0/*-�#!,��#*!����*$/D,!/�0.�*#!-0/�-)�0 ��A�'�
B���
��&��B�'�

�'�&B
&����C
�B�	�''
	�����	��������������#I�/��!�F�0/*-�#!,��#*!����*$/D,!/�0.�*#!-0/�-)�0 �	'�&&	B&��	��C
�B		�A���ACB'A��B����A�������	��������������#I�/��!�F�0/*-�#!,��#*!����*$/D,!/�0.�*#!-0/�-)�0 ��B����	A���
B���

�
�&B����C�	
�B������
�����	��������������#I�/��!�F�0/*-�#!,��#*!����*$/D,!/�0.�*#!-0/�-)�0 ��B����A�
	�B
���B����A�
	�B
��A

������	��������������#I�/��!�F�0/*-�#!,��#*!����*$/D,!/�0.�*#!-0/�-)�0 ��B���A�A	�B���A�A	�B����B���C��
�����	��������������#!$�*0.�!�0.�!�#!,��#*0-�-)�0 �C��B����B����B���C��B���A
&'�����	��������������#!!���#0�.0�/�0 ��C��A�B���	��A
'B
���B����C�'�'B
��A	�������	��������������#!!���#0�.0�/�0 ��B��������B����B��������B���A
&A�����	��������������#!!���#0�.0�/�0 ����A��B������&'&B���	��	A
B���
��A�B���A
&&�����	��������������#!!���#0�.0�/�0 �C�	�&BC&�	�	'	B����B���
�A��B���A
&
�����	��������������#!!���#0�.0�/0 ��B�����C'�B����B�����C'�B���A
&������	��������������#�F/�/�0 �&����B����B����B���&����B���	C'&�����	��������������#�F/�/�0�(�#���-!$��*$0 �
�		AB�A��B����B���
�		AB�A�	C'C�����	��������������#�*0�/*,���!�D)!/����I*.*�$��-)�0 ������B����B����B��������B���''
������	���������������I�-!.�)�0$/�!�)�/���-!.*/)*#0�-)�0 ��B������	��B
�����	��B
���B����A�������	���������������-�!�0�!�F�0/*-�#�-D-!/��/�0 ��B����'��

�B����B����'��

�B����A
������	����������������#���#0,0#0�*(�# �C����B����B����B���C����B������A�����	���������������-��)�0$/�!�)�/�-)�0 �	����B����B����B���	����B������C�����	��������������.0/�/��!�/D-�-)�0 �		����B����B���		����B����B���	&�������	��������������.I�-����)�0$/�!�)�/�-)�0 ��&��'�BA��	
�'&	BA���&��'�BA��	
�'&	BA��''
�
ALBA REJANE LINO DA 
SILVA DOS 
REIS:72399341953

Assinado de forma digital por 
ALBA REJANE LINO DA SILVA DOS 
REIS:72399341953 
Dados: 2023.11.30 14:30:14 -03'00'



������������	�	���
�		���
�������������������� ������	��� !�!����������	�	��"�������	�	�#$�%��&
�'�	���'�����(�
)*��+�#!,��#*!���-!.*/)*#0�-)�0�1	�2 /��3��04�567�6 /��3��0�8��)�����#6937��)������9:7��#��;;7<7=�>?��#�4�������	��������������.@�-����)�0$/�!�)�/�-)�0 �'�	��A����B��&BA&'�	C�B&BA&'��A���	��	�����	��������������.@�-����)�0$/�!�)�/�-)�0 �	���B
A����A���	�����A������B
A������'�����	��������������.@�-����)�0$/�!�)�/�-)�0 �B�
��A����A���B�
��A����A�����	������	��������������.@�-����)�0$/�!�)�/�-)�0 ��
����A����A����
����A����A����'�B�����	��������������*$0D�(�*$�E/)�*0�$0#*!$0-����D�D*�0/�-)�0 ��&�C��A�B��B	�'
CA	
�CC����A�B��CC��	�A	
�CB�&�����	��������������*$#0�*$�E/)�*0���#!,��#*!����#0-#0�!/�-)�0 ��A���C�BA�
�C�BA�
��A���B�CC�����	��������������*$�E/)�*0�����0��*/����,D0-0.�$/��!$)��$!F0�/�0 ���
B&A
���A����A�����
B&A
��	&�C�����	��������������*$�0/0�*$�E/)�*0�����0�*$@0/�/�0� ��&��&	A&�������&A����C�&CCA&���	�&��A���	'�������	��������������*)E0$0��*/)�*DE*�!�0����.�//!�-)�0 ��A���C�B��A����A���C�B��A����C	������	��������������%0��*,��*/)�*DE*�!�0����#!/,�)*#!/�-)�0 ��A���B�C��A���B�C��A����A����'&C�����	��������������%E0��G�/�D0/)*0!��0��!#@0 ��A���	��A����A���	��A������������	��������������H0�����0.�!�*$�E/)�*0-�-)�0 �������A	
��A���������A	
��A���B��&�����	��������������H0*G�$�-!.*/)*#0�-)�0 ��A���	�C��A����A���	�C��A���	B�B�����	��������������-0D!)�0)�*$�E/)�*0����#!/,�)*#!/��*��--* ��A���C�BA�
�C�BA�
��A����	�������	��������������-/-!.�)�0$/�!�)�����#0�.0/��*��-* ���	��A��������A�����	��A����A���B��������	��������������,0E�*�����!�,0�0-!GG!�)�0$/�!�)�/����#0�.0/��*��-* ����	��A���	
����A����'�	��A����A������&�����	��������������,��#!�0��*,������+��������!�E)!/��*F��/!/�-)�0 ��A���
�	'
A����A���
�	'
A���C
&B�����	��������������,,��*$�E/)�*0���#!,��#*!������!�E)!/�IE*,*#!/�-)�0 ��A����'�&	'A�	��A����'�&	'A�	�C�	������	��������������$*$�0�*$�E/)�*0����0-*,�$)!/�-)�0 �	C����A���CB�C'�A���&��
	�A���
��
�A���''
C�����	��������������$*$�0�*$�E/)�*0����0-*,�$)!/�-)�0 �	�B�BA����A����A���	�B�BA���C��&�����	��������������$!���/)��)�0$/�!�)�/���0$#0�-)�0 ��A���B�A''��A���B�A''�C	�B�����	����������������!�@*.*�*$)��$0#*!$0-�#!,��#*!A������/�$)0#0!A�*, �C����A����A����A���C����A���CB	������	���������������F#�*$�E/)�*0���#!,��#*!�����-0/)*#!/�-)�0 �	��C	CA'���A���	��C	CA'���A����	�	�����	���������������!#H�#!,��#*!A�*,�!�)0#0!����+�!�)0#0!����,0IE*$0/�-)�0 ��A���	'�	�
ACB��A���	'�	�
ACB�C

������	���������������!�!-*F*0�)�0$/�!�)�/���-!.*/)*#0�-)�0 �B�	��A���
��B&'AB��'��
'�A����A����'&B�����	��������������/�D��ED�$*#@�J�#*0�-)�0 �B��A����A����A���B��A���C
&������	��������������/���)�0$/�!�)�/��������/�$)0#!�/�-)�0 ���'
	A	���
�	�
A
���
�BB
A�����CC	AB��&
'
�����	��������������/0��0�-!.*/)*#0�-)�0 ��A���������A���������A����A���B��������	��������������/��0#�/���0�!/����0/)0����#�-E-!/��-)�0 ��A���	�
�CAC���A���	�
�CAC��''&	�����	��������������/!-E#!�/����/��F*#!/����)�0$/�!�)�/��*��-* ��A���	��''BA���������A���B�CCBA������	�����	��������������/!�!�-0/)�*$�E/)�*0���#!,��#*!����0�)��0)!/��-0/)*#!/�-)�0 ��A���
���
A����A���
���
A���C

C�����	��������������)�,�)�0$/�!�)�/�-)�0 ���B
�A����A����A�����B
�A�����CC�����	��������������)�,�)�0$/�!�)�/�-)�0 ��A����B����A����B����A����A���C	�
�����	��������������)�0$/-!.�)�0$/�!�)�����#0�.0/�-)�0 ��A�������&�A�������&�A����A����&&������	��������������)�0$/�!�)0�!�0���--E#*!�-)�0 ���C��A����A�����C��A����A���'	C	�����	��������������)�0$/�!�)0�!�0��0-#K!�-)�0 ������A����A����A��������A��	�	�&�����	��������������)�0$/�!�)�/��!�!F*0�*!/���)�!F*$0����*��-* ����
&A	��		�	��A�B�	C�B'
A	B��A����C	������	��������������)�0$/�!�)�/��!�!F*0�*!/���)�!F*$0�-)�0 ��A������C	'A	�����C	'A	���A���B��	�����	��������������)�0$/�!�)�/�)�0$/F*�0-�-)�0 �C�&&�A	���A����A���C�&&�A	���C		�����	��������������L@*)��,0�)*$/�.0/�/�*$�E/)�*0*/�-)�0 �B'�	B&AC��
C�	B�AB&��C�&'CA�����
�&�CA
&��'
������	��������������G�$0�-0/)�*$��#!,����0�)��0)!/�����-0/)*#!�-)�0 ��A���B�B��A����A���B�B��A����
�������	�����������E�-*#0)0/�0���#��!��+)��*!� �C�C�
�BA�
�&	��'C'A���C
'�
�	A'��B&B�'B	AB
�����	��������������0�0E#!�0�.�$)*$0�/0 �
��
C�A
B��A����A���
��
C�A
B���������	��������������D*!�/0$*)0/�/!#*��0��0$!$*,0 ����B�	A����A����A������B�	A���C�������	��������������#@�/�0.�!#@�,*#0-/�/�0�*�#� ��A������C�'A�&��	
A	&�����
�A�����C�����	��������������#!,�0$*0�*$)��$0#*!$0-��-E/�/�0 �&&�
B'A
��
B�	CBA
���C���	BA&�����&''A'�
	�����	��������������.-�,0$/�#!,��#*!�/�0 ��	�&��A	��BC��&�A	'�BC��&�A&	��	�'	&A
����'�����	��������������,0��0�/���- ��A������B&�AC�����B&�AC���A��C�������	��������������,��#0�!��-E/�/�0 ���B���&A'���C'�B�
A�C�'&���BAB
��B
�BC'A�&
&�����	��������������/0$�%!/��*,�!�)��+�!�)�/�0 �		&�
�'A&B��C
��&&A''�	�'��B	A�
���B��BCA�&'	�����	��������������/)�*$�,0I�/�0 �
�
BCA�'�	�����A	&���&�	AB��	C�	�BA�B'������	��������������G�$0�-0/)��0�0.E0M�/0 ��A���
���
A���
���
A����A���C�	�����	�������!E)�!/�#���*)!/ ���C���&'BA&	�����&CCA	C����B'����A�����

��	��AB������	��C�������0�*0$)0,�$)!/�0��E$#*!$0�*!/ ��B�B��A&&��B
��	BA����B��C�&A		�	��	�	A
B�����	��C�����������0�)!����/0-0�*!/ ��A���
&��	CA�&�
&��	CA�&��A���	&������	��C����	������0�)!�������*0/ ����B�A�C����&�	A
B����C�CAB����C
�A�
���C�����	��C�����������0�)!��������/0-0�*! ��A����C�
�&A�	��C�
�&A�	��A�����������	��C�����������0�)!/�,!)!�*/)0/�(���/��/0/�#�����)�/�$!��+)��*!� ����	B'AB	����CB�A�B�	C��''AC���
�B��A�
�'B�
ALBA REJANE LINO DA SILVA 
DOS REIS:72399341953

Assinado de forma digital por ALBA 
REJANE LINO DA SILVA DOS 
REIS:72399341953 
Dados: 2023.11.30 14:31:23 -03'00'



������������	�	���
�		���
�������������������� ���������� !�!����������	�	��"�������	�	�#$�%��&
�'�	���'�����(�
)*��+�#!,��#*!���-!.*/)*#0�-)�0�1	�2 /��3��04�567�6 /��3��0�8��)�����#6937��)������9:7��#��;;7<7=�>?��#�4�������	��@@������*,�!/)!/�0���#A���0� ���
���
	�B&@��@@���CB@C�&�&��&@B&����	C'��'@BC������	��@@����������*�*�0���#A���0� �&@���'B�&��B����B���&@���'B�&��C@�����	��@@���	������*#,/�0���#A���0� �������	
�B	'��&�CC�B'��C����@�B�@�	�&�@��'�B�@��
'�����	��@@���C�������*/�0���#A���0� �&�&��BCC����@C�BC�����&�@BC&�@�@�CBC	�
��������	��@@���&������*$//�0�#!,��$/0� �C�B&&��B����B���C�B&&����C�����	��@@���
������*//D$�0���#A���0� ��@�B����B����@�B����B���
��������	��@@���'������#!�*$/�0���#A���0� �����@'B
C�
���&&BC@�C��C
'B	@�	@�@�
B	C�
@C@�����	��@@����������#!$)�*E��/!#*0-�0���#A���0� �C��CCB	���B����B���C��CCB	��
&C������	��@@���	������*,�!/)!������$�0�0�#!,��$/0� �'�&'&B	C��B����B���'�&'&B	C�
&C@�����	��@@��	�������#/--�/����/)0#0!�/��F�0�#!,��$/0� ����C&B����B�����B������@CB���'C�C�����	��@@��	�������*��%�/����/)0#0!�/��F�0�#!,��$/0� ���C��B'@��B����CB@����@
�B�@	�	�&�����	��@@��	�������*#,/�0���#A���0��/��0)*F!�*,!E*-*G0�! �	�'�C�'B'C�	�����B	���B���	@'�'��B	�	���
�����	��@@��	@������*#,/���#!-H*,�$)!�0$)�#*�0�! ��B���@���	B���@���	B����B��	��'@�����	��@@����������*����0���#A���0� �	�B'
��B����B���	�B'
��	�����	��@@���C�������*/�#!�*$/�$I!�#A,A-��1�����#!,���,��A�-*#*�0��2 ���
�&&�B����B����B�����
�&&�B�����@�����	��&@������!A)�!/�#���*)!/ �&C&B@	�@�	��B���@��&CB�'�@'�B�������	��&@���@�������.��$��.*0�-)�0 �'�B����B����B���'�B��'�@�����	��&@���'������J!�-��E�0/*-�#!,��#*!���-!.*/)*#0 �@��B����B����B���@��B��	�������	��&@��		��������,�-!.*/)*#0�-)�0 ��&CB�'��B����&CB�'��B��	�������	��&@��	��������-*0/�0$)!$*!��0�/*-F0�,�--! ��B���@�	��B���@�	��B����B��	C@�����	��&&�������,���/)*,!/�0�)��#�*�!/ �CC	�@&�BC
���	�&&	B�
��
��'��B'��@'�����B�������	��&&�����������!��*.!�0)*-*!�.H�--��� ������
�B�	��B���	&�@��B�����	�

�B�		C'�����	��&&���	������K0�L$��,�-*//0��*F0�.H�--��� ���
�&		B'
�	�&&	B�
�@�&&	B�
���@�&		B'
	&	�����	��&&����������/)A�*!�)*��+�0�DA*)�)A�0���!E�0/�-)�0 ��&C�C	'B
���B����C�C	'B@@��������B	'��''�����	��&&����������-A#*0$!�,0L�� �
@��@	BC'��B���������B���&@��@	BC'�C&	�����	��&&���@������.0E*/�0�,*$*/)�0#0!����E�$/����0�)*#*�0#!�/�/!#*�)0�*0/�-)�0 ��	��&
�B�@��������B�����@����B����	C�&
�B�@�&&������	��
@������F�$�0�E�$/��!�0)*F!�*,!E*-*G0�!�0���0G! ��B���@��B�����B���@��B�������	��
@���C������������0E�-!��!�$0/#*,�$)! ��B���@��B�����B���@��B��������������������/)!DA�/ �&�	��B����B����B���&�	��B������������������,��#0�!�*0/��0�0���F�$�0 �&�	��B����B����B���&�	��B����������������������,��#0�!�*0/��0�0���F�$�0 �&�	��B����B����B���&�	��B������������@������0�*0$)0,�$)!/�0��!�$�#��!��/ �����'CB�	�	�	�&��B&
��&
��
	B'��
&���CB'&������@���������0/)�!�)�#$!-!.*0�*$�A/)�*0���#!,��#*!�-)�0 ��B���&C@BC��&C@BC���B���@&�������@���������0A)!��!/)!�$!�)0!�*)0AE0�-)�0 ��B���	�C�@B�&�	�C�@B�&��B���@&�������@���������0A)!�!/)!�EA..*!�-)�0 ��B������		B
�����		B
���B���@C'������@���������E0#K�(����0�0#0!����F�*#A-!/���/0�!/�-)�0�(�,� ��B���@	�B���@	�B����B���@C
������@���������#!,����#!,E���)�0$/��)�0$/�0$)0$�*�0�-)�0 ��B���@���	B���@���	B����B���@C&������@���������#!)�0/0�F�*#A-!/���/��F*M!/�-)�0 ��
	B&���B����B����
	B&���@'������@����������#!$�)���*)!�0��,���/0�*0-�-)�0 ��B����C	B@	��C	B@	��B����C'������@���������*.A0//A�#!,��#*!�����*/!/�-)�0 ��B������	�B������	�B����B�����&������@���������$!��!$)!�0A)!��!/)!�(�*)0��%0�0 ��B������	
B@
����	
B@
��B���@C@������@����������!/)!�E!0�F*/)0�-)�0 ��B�����'&�B

���'&�B

��B���@C�������@����������!/)!��0$#H!�)*E*�*#0�-)�0 �	�&�@B�
��B���	�&�@B�
��B�����	������@�����������EA##*�0A)!��!/)!�-)�0 ��B�����
B�����
B����B���@C�������@���������/A-#!,�+�0//�//!�*0��,�#!,��#*!��+)��*!��-)�0 ��B���������B����B���������B���@	
������@���������)�A#K�0.�,�*!/�����0.0,�$)!�/�0 ��B���&���
@B'
�@C��
@B'
��@����B����
C������@��	������$A)�*#0���0�,*$*/)�0�!�0����E�$��*#*!/�-)�0 ��B���	&��'	B@	�	&��'	B@	��B���'@�C������@��@������F*)!��.A/,!�/�/*-F0��		@	
@
'@
 ����B����B������B����B��	��'	������@��	������0-�-!�/�0��(�F�-!��1���N.*!/2 �@�&��B	���C�&�&B����@��@�B���&��	�B	��	
������@�@C�������!�$�#��!��/��*F��/!/�1)�0$/���0A)!$!,!/2 �	���	@B����C��

B���	
�
�@B�������C
B��	@��������@�&�������/0,0��#!,��#*!����0A)!���M0/�-)�0 ��B��������B���
	&B���	&CB��C�������@�&@�������0$!�0,0�,0)��*0*/����#!$/)�AMI!�-)�0 ��B������
�B	�����
�B	���B��C�������&������!E�0/��,�0$�0,�$)! ��C&�
�CB�	��B����B����C&�
�CB�	������&���������!E�0/��,�0$�0,�$)! ��C&�
�CB�	��B����B����C&�
�CB�	
ALBA REJANE LINO DA 
SILVA DOS 
REIS:72399341953

Assinado de forma digital por ALBA 
REJANE LINO DA SILVA DOS 
REIS:72399341953 
Dados: 2023.11.30 14:31:34 -03'00'



������������	�	���
�		���
�������������������� ���������� !�!����������	�	��"�������	�	�#$�%��&
�'�	���'�����(�
)*��+�#!,��#*!���-!.*/)*#0�-)�0�1	�2 /��3��04�567�6 /��3��0�8��)�����#6937��)������9:7��#��;;7<7=�>?��#�4��������&������	������!@�0�)*)A/�(��B0�/��.*!�.0/�0��))!�(�#$!�'������
C	���&� ��C&�
�CD�	��D����D����C&�
�CD�	������&������	����������)����$! ��C&�
�CD�	��D����D����C&�
�CD�	�&C������'������0�*0$)0,�$)!/����0EB*/��0)*F!�*,!@*-*G0�! �'�����D����D����D���'�����D��������'���������@�0/)�H0�#!$/)�B#!�/���)���0�-�$0.�,�-)�0 �'�����D����D����D���'�����D��	�����	�������0)*F!�$A!�#*�#B-0$)� �C��	�����D	���I����'D������'		D&C�C�C�'�'�CD
&��	����������0)*F!���0-*G0F�-�0�-!$.!���0G! ��&&�
I�D���	'�''�DC��	'�''�DC���&&�
I�D����	������C������*,�!/)!/�0���#B���0� ��I&�
I�D����D����D����I&�
I�D����	������C����������*#,/�0���#B���0��/��0)*F!�*,!@*-*G0�! ��I&�
I�D����D����D����I&�
I�D��

'��	�������������!B)�!/�#���*)!/ �	�����D����D����D���	�����D����	����������	���������J/*)!�#0BKA! �	�����D����D����D���	�����D����	����������	����������)�B#H�0.�,�*!/�����0.0,�$)!�/�0 �	�����D����D����D���	�����D���I����	�������������)�0$/�����@�$/�$B,��0�*!/ ��D���	'�''�DC��	'�''�DC���D����	�����������������)�0$/������*-*0-�,)G ��D���	'�''�DC��	'�''�DC���D����	���������������������)�0$/��#�#�,)G ��D�����'	�D
	���'	�D
	��D���'
'	��	��������������	������)�0$/��#�#�����*-*0-��� ��D���	C��C'D
	�	C��C'D
	��D���'
&���	����������*$F�/)*,�$)!/ �'�I&&D'���D����D���'�I&&D'���	�����	�������!B)�!/�*$F�/)*,�$)!/ �'�I&&D'���D����D���'�I&&D'���	�����	����&������/*#���*�(�#!$)0�#0�*)0- ���'I�D����D����D�����'I�D���'���	�����	����
������B$*��*,��(�#!$)0�#0�*)0- ���'I'D'
��D����D�����'I'D'
	�	���	�����	����'������/*#!!@�(�#!$)0�#0�*)0- ���CC&D'���D����D�����CC&D'���	
��	��	�������*,!@*-*G0�! �C������C�DI���	�����D	'���'��D�	�C���
��C'D&���	��	����������F0-!��/�!�*.*$0*/ ��
������I�D����D����D����
������I�D����	��	�������	������,!F�*/���B)�$/*-*!/ ���	��D����D����D�����	��D��	��'��	��	��������������*$/)0-0#!�/ �����'�D����D����D�������'�D��	�&I��	��	��������������,0EB*$0/����EB*�0,�$)!/ �	�I�'	&D		��D����D���	�I�'	&D			�''��	��	�������&������F�*#B-!/ ��&�I
��&C�D����D����D����&�I
��&C�D��		�	��	��	�������
������0�0����#�$)�0-�)�-��!$*#0 ����&�D'
��D����D������&�D'
�
�����	��	������	�������*$/)0-0#!�/�0��#!$�*#*!$0�! �	�I''D'���D����D���	�I''D'��

&���	��	�������&������@�$��*)!�*0/���!������)��#�*�!/ ���	��	�D'
��D����D�����	��	�D'
�&'&��	��	�������
�������EB*�0,�$)!/��-�)�!$*#!/ ��

�'�	D
	��D����D����

�'�	D
		�	���	��	��	�������1(2������#*0#0!�0#B,B-0�0 (�	��I��	C'DI���	�����D	'��D��(�	�����'	'D	���	��	��	�����������1(2�,!F�*/���B)�$/*-*!/ (	�	��DC���
D	
��D��(	��
�D�I��	
	��	��	��	����	������1(2�*$/)0-0#!�/ (���CI�DC	��CDI
��D��(���C�ID���������	��	��	�����������1(2�,0E����EB*�0,�$)!/ (����C
�D&I���C'�D
���D��(�	
�''�D'	��	'���	��	��	�����������1(2�F�*#B-!/ (�	��
	��'CD�I������

D����D��(���&C&�&�&D&I����	��	��	��	�����������1(2�0�0����#�$)�0-�)�-��!$*#0 ('�
D�I��'DI���D��('�
DI��
I�	��	��	��	����	������1(2�*$/)0-0#!�/�0��#!$�*#*!$0�! (��
DC��	�DCC��D��(��CD'��
��	��	��	��	���	I������1(2�@�$��*)!�*0/���!������)��#�*�!/ (
	�'CIDCI������D����D��(
��'	�D	I&'����	��	��	���	
������1(2��EB*�0,�$)!/��-�)�!$*#!/ (���	'�D�
�����	D&���D��(����
�D�I	�	I��	��	����������#!$/!�#*!/����@�$/�,!F�*/�*,!F�*/ ��&���&'D�	��D�����'��D�	��&	�	�&D'���	��	������C�������#!$/!�#*!��!�)!�/�.B�!�.�B�!�F����#!)0���	 �	C��C&D
���D����D���	C��C&D
�'����	��	��������������#!$/!�#*!�/0$)0$����.��I'��#)�&'C �'��
��D�'��D����D���'��
��D�''����	��	�������	������#!$/!�#*!�/0$)0$����*,!F�-�.����
��(��-0$!��-�+��
��,�/�/ �I&����D
���D�����'��D�	�II��&'D&�'����	��	I������*$)0$.*F�- ���'�&D&C�
&DI���D�������ID	C��	��	I���������F0-!��/�!�*.*$0*/ ����I��D����D����D������I��D����	��	I�������������*��*)!����B/!����/!�)L0�� ����I��D����D����D������I��D���	���	��	I���������0,!�)*G0#0!�0#B,B-0�0 (C�I
	D	��
&DI���D��(C��'�D&���	��	I������������1(2��*��*)!����B/!����/!�)L0�� (C�I
	D	��
&DI���D��(C��'�D&��	'	�������0//*F! (����I���I�D�C�	��&&����D���	��	���IIDC�(�	�''&�	C�D�
	����������0//*F!�#*�#B-0$)� (	���
'�&C'D�	���'�I��
IDI����''���C�D''(	��I&&�&�&DC�
ALBA REJANE LINO 
DA SILVA DOS 
REIS:72399341953

Assinado de forma digital por 
ALBA REJANE LINO DA SILVA DOS 
REIS:72399341953 
Dados: 2023.11.30 14:31:51 -03'00'



������������	�	���
�		���
�������������������� ��������� !"�"����������	�	��#�������	�	�$%�&��'
�(�	���(�����)�
*+ �,�$"-� $+"���."/+0*+$1�.*�1�2	�3 0��4��15�678�7 0��4��1�9��*�����$7:48��*������:;8��$��<<8=8>�?@��$�5��	������������"A +/1BC�0�* 1A1.D+0*10 )�
��
	'E�
�������(E�����
�(
FEF�)�
��'��E(
	���������������01.1 +"0�1��1/1 )�'(���(E
���������E	���	(�F
FEFF)�'
�	'	E	��	��	��������������� �0$+01"�$"%* 1*G1.�1��1/1 )���F�E'�����	��E(��F�
F'E	���E���	F�	����������������� +10�1��1/1 )	����E
��	����E
��	���	E'�)	���	E'���'��	������������"A +/1BC�0�0"$+1+0 )�F��(�
E���(���	�E�������	�E�')�	��'��E�'	��������'�������/*0�1� �$".D� )����'�(E������'��E������	��EF�)	(��	��EF�����	��������'������-G.*1��/*0� �0$+01" ��E�������	E	
�����	E	
��E�����(	��������
������+%00�1� �$".D� )����F'
E�
��F�
��E�(�	(���	E
�)�	�����E����	�	��������������� �H� 01"�01.1 +1.�1� �$".D� )'����E������E����E��)'���
E����F�	��������(������+%00� �*+�"�1� �$".D� ��E����'FE�(��'�E	()�(�E
�F	F	����	�������"A +/1BC�0�* +AG*I +10 )�
	�	
�E'	���
���'E����������E�	)�F'���
E�(	����	���	������+  ��1� �$".D� )�F����	E������
'�E(���
'E�()��(�
��E�'����	����	�����������+0�1� �$".D� ��E�������'	EF������'	EF���E�����		����	���F������$"�+%0�1� �$".D� ��E���������E	(�������E	(��E����F�	����	���'������ �*�%$"�0��+0�$"�+%0�$0..�1� �$".D� )�
(E	(��
E'F��E��)���E���(��(	����	����������+00J%� �*+�"�1� �$".D� )F����E
���E����E��)F����E
��F'	����	��	�������+$-0�1� �$".D� )��
'
E(���'�FF�E(���'�FF�E(�)��
'
E(�����	����	��		������+00J%�1� �$".D� )
�(��E�'���E������E	()(�	F	E
F����	����	�������1� "� +1BC�0��" �$"-��*K%$+1 )��(�F�(E�������
	E�
�'���FFE��)�FF�(�	EF'	����	�����������L +10�����M�01.I +"�1��1/1 )	
F��F	EF���'�('FE���F��F��E
�)����F
'E�'	����	���������������L +10�$"-�����1��1/1 )�(���'	E	(�	��''FE�
�	��	��E��)�(��(((E����'�	����	�������	��������M�01.I +"�1��1/1 )(���(�E����F�	��E	���	��('E'�)��'�F
'E
	(�(�	����	��	��������%$1 /"0�0���L +10�����M�01.I +" )����(FE���F���FE�'�'�'F�E	F)���	��E��	����	��	����	������+%00�0���L +10�$������1� �$".D� )�
��F	E�F���'��E(��	���	E��)�
�
'	EF����
F	����	��	������������/*0�0���L +10�$������1� �$".D� )�����
E
����'��E((���F(FE	�)������E����F��	����	��	�����������+%00�0����M�01.I +"�1� �$".D� )�	���FE�
�����FE	F�F��E
()������E����F��	����	��	����F�������/*0�0����M�01.I +"�1� �$".D� )'���(E�����	(�E('����(�EF�)(����E
���F�(	�������������1 $�.1-�%*"����* +AG*"0 )�
���F�E	(�	����E
��	����
E'')����	��E	�	��������(�������1 $�.1-�%*"��+H��1*+H1�$.* )�
�	

EF	����'�EF������FE��)�
��	�E��	��������(�����������1 $���/�%�'
'�''��)�-G.*10�$.*�"G* 10�-G.*10 )�
�	

EF	����'�EF������FE��)�
��	�E��	�'
	���������������"G* "0��1 $�.1-�%*"0 )�F��''�EF'���	��E	���(�	�	E��)�
	�'
�E
F	��������������������1 $�.1-�%*"0����+�H1 )�F���'E�F����E��������E	�)�(����E����''	������������	�������1 $�� �$��&G���$N���F����2� �H+��%$+I +"�)�/�03 )'����E����E������E��)'����E����
F	��������������������1 $�� �$��&G���$N����(
	�2� �H+��%$+I +"3 )		�
�
E���'FE
(������E��)	�����E����	�	��������������������1 $�� �$��&G���$N����('F�2 �*+�"0�)�$0 ��+  ��$�)0�/G 1�"03 )	'
�(��E(��F�
E(�����	�(EF')	(����FEF'����	�������������" %�$��" �0 )���(��
��E�����������'E((����((��F(E��)������((�EF�	����������������" %�$��" �0����-� $1�" +10�0� H+B"0 )F('���(E�����������'E((����((��F(E��)
�	�'��E�'	��������������������(��
��	�	�O�0.�P����".+H�+ 1�A1.A+%" )��	��E������	�E�����
'�E����E�����'
	�����������������������'��(	��O�..+%/*"%� +00" ��E���(	�E���(	�E����E����
��	����������������������
'
�	�(�1/G+%1.�"����-�.." ��E������E������E����E����
�		��������������������	�F�(�����1%*"%+"�$1 ."0�.+-1 ��E����
�E����
�E����E���F���	�������������������1���1�0+.H1�+%0*1.1BC�0 ��E����	�E����	�E����E���((�
	�������������������1A10*�$��" 1�$1H1..� +�.*�1 ��E�����(�FE
����(�FE
���E���F���	�������������������1� +1%1�-�A"%1**"�)�.1A" 1*" +" ��E������E������E����E���
�F
	�������������������1/�1A+�$"-����*+%*10�.*�1 ��E������F
E�����
	
E��)�F�E��	�
(�	�������������������1/G+1�A 1%$1�$"-� $+"����$"-AG0*+H�+0�.*�1 )	�F�'E(F�'��
�EF(���'	'E'���E���F�
F	�������������������1+/�0�/G "0�A 10+.�0�1� ��E�����(F'E�����(F'E����E����
	(	�������������������1.�1+ �$1�+*1%+ ��E���	��E���	��E����E���((�'	�������������������1.�,�1.�,1%� ���"%*�0�)�-� ��E���	�'��E���	�'��E����E������
	�������������������1-1Q"%+1�$"-�����$"-AG0*+H�+0�.*�1 )'�	(
E����E����E��)'�	(
E����'�(	�������������������1-A+�1 � �0�"%0��0�1 )F	�E�
��E����E��)F	�E�
�((��	�������������������1-+/1"�$"-� $+"����$"-AG0*+H�+0�.*�1 ��E��������E�(������E�(��E���F���	�������������������1 1G&"���$1 H1.D"�0� H+$"0����1�"+"�1�-+%+0* 1*+H"�.*�1 )F	�E����E����E��)F	�E�����'(	�������������������10A�$"-� $+"������$10���* 1%0�" *��.*�1 )��	E���('E�����E��)	(�E������

ALBA REJANE LINO DA 
SILVA DOS 
REIS:72399341953

Assinado de forma digital por 
ALBA REJANE LINO DA SILVA DOS 
REIS:72399341953 
Dados: 2023.11.30 14:32:03 -03'00'



������������	�	���
�		���
�������������������� ��������� !"�"����������	�	��#�������	�	�$%�&��'
�(�	���(�����)�
*+ �,�$"-� $+"���."/+0*+$1�.*�1�2	�3 0��4��15�678�7 0��4��1�9��*�����$7:48��*������:;8��$��<<8=8>�?@��$�5��	����A��������������10* "�*�$%"."/+1�+%�B0* +1���$"-� $+"�.*�1 ��C���'�AC���'�AC����C������(	����A��������������1*B1�0+0*�-10����+%�" -1$1"�.*�1 ��C���	�	(�C		�	�	(�C		��C����
��	����A��������������1B*"��.�* +$1�0B�� � "*1�.*�1 ��C������(�C������(�C����C��		���	����A��������������1B*"���$10���1$�00" +"0�D+1�E 10+.�.*�1 )���C���'�(C����'�C��)A�C����'	�	����A��������������1B*"��"0*"�1-��.*�1 ��C������(�C�A����(�C�A��C�����
		����A��������������1B*"��"0*"�$1%11%�.*�1 ��C���	�
��C'
�	�
��C'
��C����A��	����A��������������1B*"��"0*"�$10*�." ��C���	��(�C	��	��(�C	���C�������	����A��������������1B*"��"0*"�$1*�� 1.�.*�1 ��C����C���A�C��)A�C����'�
	����A��������������1B*"��"0*"�$F1D�0�.*�1 ��C���	�('�C���	�('�C����C�����(A	����A��������������1B*"��"0*"��0*" +.����0� *1"G+%F"�.*�1 ��C��������C��������C����C���A(�A	����A��������������1B*"��"0*"�/1 E 10�E1B B)&1FB�.*�1 ��C���	��A
C	��	��A
C	���C�����(�	����A��������������1B*"��"0*"�/1 $+1�.*�1 ��C������(	C�'����(	C�'��C���	���	����A��������������1B*"��"0*"�/1 ��..+�.*�1 ��C�����'(�C�����'(�C����C�����	�	����A��������������1B*"��"0*"�&1*1H�.*�1 ��C������CA�����CA���C�������	����A��������������1B*"��"0*"�I1-EB+�1 1 1JB1 1�.*�1 ��C���(��	ACA��(��	ACA���C���A

�	����A��������������1B*"��"0*"�.+-1�.*�1��'	 )A���	C
���C����C��)A���	C
����'A	����A��������������1B*"��"0*"�-�� B*1.�.*�1 )��'�AC����C����C��)��'�AC���((	(	����A��������������1B*"��"0*"�-1$��1"�.*�1 )��AA�C�'�	��'�AC	���'�A
(C�')���'�C���'�	�	����A��������������1B*"��"0*"�-"��."����-1*1"�.*�1 ��C���	�AAACA	�	�AAACA	��C�������	����A��������������1B*"��"0*"�%" *1"�+*1BE1�.*�1 )	���AC�'�A�	��C���	���AC�'��C�����
A	����A��������������1B*"��"0*"�"�0*��D� ���.*�1 ��C���	����C�����'��C��)��	(�C����		(	����A��������������1B*"��"0*"��1B.+0*1"� BE+%�+1�.*�1 ��C�������'C	A�����'C	A��C�����(
	����A��������������1B*"��"0*"��1D1"�(��.*�1 ��C�����'(�C(����'(�C(���C���((A�	����A��������������1B*"��"0*"��1D1"�*1*B+�.*�1 ��C����C���A�	(	C��)A�	(	C�������	����A��������������1B*"��"0*"�� 1�� �%*��E 10+.�.*�1��� ��C���'��(�C�'�
��	�C�
)���	(C	��(�(		����A��������������1B*"��"0*"�� 1�� �%*��E 10+.�.*�1��	 ��C������A�C	'����A�C	'��C���('��	����A��������������1B*"��"0*"�� 1�� �%*��E 10+.�.*�1��A ��C������
��C������
��C����C���(�(�	����A��������������1B*"��"0*"��B/.+�0��K�$F+%1/.+1�.*�1 ��C���	����C(��	����C(���C�������	����A��������������1B*"��"0*"�*B.+"�.*�1 ��C�����	A
CA����	A
CA���C������(	����A��������������1B*"�"0*"�EB//+"�.*�1 ��C������		C
�����		C
���C�����'�	����A��������������1,1�0�/B "0�0�1� ��C���(�((�C''�(�((�C''��C������
	����A��������������E1$I�)� ��1 1$1"����D�+$B."0���01�"0�.*�1�)�-� ��C���A	�C���A	�C����C������A	����A��������������E1/1*+-�$"-� $+"�����JB+�1-�%*"0����� "*�$1"��+ �.+ ��C����

C����

C����C������
	����A��������������E1 E1 1�� +-"��1/F� 1GG+���
'��A
(�A )	�'��C���A�	��C���A����C��)	�A��C����
�(	����A��������������E1 $�.."0�K��+%F�+ "�.*�1 ��C���	����C���	����C����C�����	�	����A��������������E1 +/B+�$1-+%F"�0�.*�1 ��C���
�'��C���
�'��C����C���((	�	����A��������������E1*+0*1�$1 �"0"�1*1$1�"����E"%��.*�1 )���	AC����C����C��)���	AC����(
'	����A��������������E"-��.�+%�B0* +1����$1.$1�"0�.*�1 )'�	��C����C����C��)'�	��C������		����A��������������E 1��0$"�1B*"� ��$+1����0�/B "0 ��C���'('C�A�'('C�A��C���
'	'	����A��������������E 10�"G�$"-����-1*����$"%0* B$1"�.*�1 )��A(�C����C����C��)��A(�C���	�

	����A��������������$�%�0"1 �0�)�.1D1� 1�+�"��$"."/+$" ��C���((�C���((�C����C�������	����A��������������$��&��������".+D�+ 1�K�$+1�.*�1 ��C������C������C����C���A���	����A��������������$1-��1"�
���"0*"0����0� D+$"0 )��'��C�A��C����C��)��'��C�A��'A		����A��������������$1 ��1.�0� D+$"0�1�-+%+0* 1*+D"0�.*�1 ��C���(�(��C�
�(�(��C�
��C������A	����A��������������$101��1�E"  1$F1�����."+�-�%��0��+ �.+ ��C����C�����
C��)��
C���A�'�	����A��������������$101��10�E1*� +10��"G�.*�1 ��C������	�C������	�C����C���	
�A	����A��������������$1*1 1*10�$"%*1E+.+�1���.*�1 )�����C	�������C	�����	
C	�)���	
C	�	����	����A��������������$� �1+0�+/B1$B�.*�1 ��C���(
�C���(
�C����C���((��	����A��������������$�  1�"�$"-EB0*+D�+0�.*�1� ��C���	��(�C
��	��(�C
���C������A	����A��������������$"-����$"-E���* 1%0��* 1%0�1%*1%�+ 1�.*�1 )��(A'C���A���	C���A���	C��)��(A'C����'	'	����A��������������$"-����$"-EB0*+D�+0�01.*"��"0�-1 +1%"0�.*�1 ��C����C�����C��)��C���A��
	����A��������������$"-EB0*+D�+0���.BE +�+$1%*�0�EB00".1 "�.*�1 )
�	C�A��C����C��)
�	C�A��'��	����A��������������$"-� $+1.�-+%10�/ +..�.*�1 ��C�����(��C(����(��C(���C���	�	
	����A��������������$"-� $+"����1$�00" +"0��+��"G�.*�1 ��C���AA�C���AA�C����C���(��
	����A��������������$"-� $+"����$"-EB0*+D�+0�$1 1D1/+"�.*�1 ��C������'�C�(����'�C�(��C����(�		����A��������������$"-� $+"����$"-EB0*+D�+0��10*" �.."�0�1� ��C���	�A�(C(A�	�A�(C(A��C���A
�A	����A��������������$"-� $+"�����1��+0�0$F� � �.*�1 )�(C����(C����C����C�������	����A��������������$"-.�EB��"%�$"-E���* 1%0��.*�1�)��"0*"�

 ��C���	��'�C���	��'�C����C���AA��	����A��������������$"-.��EB��"%�$"-E����* 1%0���.*�1��)��"0*"��A ��C���
�(��C���
�(��C����C���A	A�	����A��������������$"-.��EB��"%�$"-E����* 1%0���.*�1��)��"0*"��
 )	����C	���C����C��)	����C	��A	A'
ALBA REJANE LINO DA SILVA 
DOS REIS:72399341953

Assinado de forma digital por ALBA REJANE 
LINO DA SILVA DOS REIS:72399341953 
Dados: 2023.11.30 14:32:15 -03'00'



������������	�	���
�		���
�������������������� ��������� !"�"����������	�	��#�������	�	�$%�&���
�'�	���'�����(�
)* �+�$",� $*"���-".*/)*$0�-)�0�1	�2 /��3��04�567�6 /��3��0�8��)�����$6937��)������9:7��$��;;7<7=�>?��$�4��	����@��������������$",-��AB��"%�$",A����) 0%/���-)�0��(��"/)"��' (	���	C@���C����C��(	���	C@��	���	����@��������������$",-��AB��"%�$",A����) 0%/���-)�0��(��"/)"��� ��C�����	'�C@D���	'�C@D��C����
��	����@��������������$",-��AB��"%�$",A����) 0%/���-)�0��(��"/)"��@ (���@�C����C����C��(���@�C�����	�	����@��������������$",-��AB��"%�$",A����) 0%/���-)�0��(��"/)"�	� ��C���	�	�DC�@�	�	�DC�@��C����
��	����@��������������$",-��AB��"%�$",A����) 0%/���-)�0��(��"/)"��� ��C���@�	��C�
�@�	��C�
��C���@�
�	����@��������������$""�� 0)*E0�) *)*$"-0�����/�B,"/"�-)�0��"/)"�$",AB/)*E�*/��� ��C���	�
�'C�@�	�
�'C�@��C���D�
�	����@��������������$""�� 0)*E0�) *)*$"-0�����/�B,"/"�-)�0��"/)"����$",AB/)*E�*/ ��C���	�@@�CD@�	�@@�CD@��C���D��'	����@��������������$") 0/0�E�*$B-"/���/� E*$"/�-)�0 ��C���	�
��C���	�
��C����C������D	����@��������������$ */)*0%"��*-.� �F�$*0�-)�0 ��C���D	C@��D	C@���C���'D

	����@��������������$B *%.0��%�B,0)*$"/�-)�0�(��-�	
 ��C�����D��C�����D��C����C���D���	����@���������������0-)"%�A0  �)"���� "G" ��C���	�����C���	�����C����C���@'��	����@����������������$*"�$",����/� E�� "���-)�0���$0,�*%0�E� ������"/)" (�����C@@������C@@��C����C�����'�	����@����������������$*"�$",����/� E�� "���-)�0����0 0�0�A"%*)0����"/)" (
�DC��������C�D����	�C��(D�
C	������	����@����������������-�," "�F���-�," "�-)�0 ��C��������C��������C����C���D��'	����@���������������" *E0-�$���� �* 0�,� (D��C����'�C����C��(�@�C��	�'�		����@���������������"E0-�$",AB/)*E�*/���) 0%/�" )�/�-)�0 ��C�������@C�@�����@C�@��C�����'�	����@���������������B) 0�) B$H��IB*�0,�%)"/��0 0�$0,*%J"�/�-)�0 ��C������C@
����C@
��C���D�D
	����@���������������$"%�)���*)" 0��,� �/0 *0-�-)�0 ��C����D	C@	��D	C@	��C���''�		����@����������������,�-".*/)*$0�-)�0 ��C������	
C������	
C����C�����
�	����@���������������%.� */$"�,"%*)" 0,�%)"�-)�0 ��C�������D@C�������D@C����C����@��	����@���������������IB*�0�" 0�E0/$"%$�-"/�-)�0 ��C����C�����C��(��C���@'��	����@���������������/)�E�/�F�A�//�.0))"�-)�0 ��C���	�	

C�'�	�	

C�'��C����	�D	����@�����������������.��) 0%/-".�-)�0 (�'����C���D����C���D����C��(�'����C���		'
	����@�����������������&��0B)"��"/)"�/J0-",�-)�0 ��C�������	C�������	C����C���D�'�	����@����������������*� 0A�%��$-0B�*"�,0%� ��C����C���	����C��(	����C���@�'�	����@����������������  0.�%/�A 0/*-�0)0$0 �&"�-)�0 (��D
�C����C����C��(��D
�C����'��	����@�����������������*%�B/) *0-��* �-* (����	C
���C����C��(����	C
����@�	����@��������������� 0%$*/$"�.B���/������	��'�� ��C��������C��������C����C���D��D	����@��������������� �*)0/���/"BG0�-)�0 ��C����'@C����'@C����C���D���	����@���������������B%�0$0"����/0B���*)0*.B0�K (@���	DC�	�����'@C�	�����'@C�	(@���	DC�	�'D�'	����@��������������.� ,0%"�G�%*�E�*$B-"/�-)�0 (��	�	C����C����C��(��	�	C�������	����@��������������.� /"%�-B*G�A"0 *0�(�,� ��C������C������C����C������'	����@��������������..�J*� 0B-*$"/�-)�0�(�,� (������C���	��D�C����C��(�����C���@	�
	����@��������������.*"E0%*��*-*�*%*���D
D'	@''� ��C���@��C���@��C����C���D���	����@��������������.B-".�) 0%/�" )�/�-)�0�(�,� ��C���������C���������C����C������		����@��������������J*�� �) B$H��0 )/�$",� $*"�0B)",")*E"��* �-* ��C����	�C
���	�C
���C���'�
@	����@��������������*$0E�-�E�*$B-"/�-)�0 ��C���������C@	�������C@	��C��	�	��	����@��������������*$0E�-�E�*$B-"/�-)�0 (��	C@���C����C��(��	C@��'D'�	����@��������������*�*/0�E�*$B-"/�-)�0 (	�	@@C����@�D�	C@���
�D�'C	�(@�	�	C��	@���	����@��������������*.B0//B�$",� $*"�����*/"/�-)�0 ��C������	�C������	�C����C����'�		����@��������������*.B0//B�)0$L. 0�"/�-)�0 ��C���D
�C	����	�'C	�(��@@'C���'��		����@��������������*,�� *0-�$",� $*"����$",AB/)*E�*/�-)�0 ��C���	�DD@C�D�	�DD@C�D��C���D�
'	����@��������������*%�����$",� $*"����� ��(�,"-�0�"/�/0%)0�)� �G*%J0�-)�0 (
�@��C����C����C��(
�@��C���'
D�	����@��������������*%)� %0$*"%0-����) 0%/�" )�/ ��C���@����C���D��@�C��(���@�C����
D�	����@��������������* ,0"/�G0,A"%0)"�-)�0 ��C�����		�C�����		�C����C���D���	����@��������������&�����$0/���-BA *�*$0%)�/�-)�0 ��C����C���	@�C��(	@�C���@'�D	����@��������������&����) "�$",� $*"����$",AB/)*E�*/���-BA *�*$0%)�/�-)�0 ��C���@�	��CD��@�	��CD���C���	D@@	����@��������������&"/���"%)�/��� *E0�"/������) "-�"�-)�0 ��C���	�'	�CD
�	�'	�CD
��C���D�

	����@��������������&"/�� 0B-�,*�-%*$GBH ��C�����@��C�����@��C����C���D�	
	����@��������������H" ��F�H" ��) 0%/�" )�/�-)�0 (
@�CD���C����C��(
@�CD���
D�	����@��������������-�.����A*$B�"�F�A*$B�"�-)�0 (D	@C�D��C����C��(D	@C�D		��'	����@��������������-0%� 0%$J*���-"//0E0 "�-)�0�,� ��C����C����

C��(�

C���@�'
	����@��������������-�)*$*0�/0 0��0�,")0�(�,� ��C����	�C����	�C����C��	

�		����@��������������-*,0$0 �$",� $*"������$0/�0B)",")*E0/�-)�0�(���� ��C������@�C������@�C����C��	�@
�	����@��������������-"$0)�--*��� *E0�"/������) "-�"�-)�0 (��
��C@
���D		C�@���D		C�@(��
��C@
	'��		����@��������������-" �%*�M"-���.� �'	
�	D�@��� ��C����C���@D�C��(@D�C����'

	����@��������������-" *E0-�$0 -"/����"-*E�* 0�/� E*N"/��* �-*�(�,� (@�
@�C���@�
@�C����C����C���'
D		����@��������������,0��/0A0�$",���*%�����,0��* 0/�-)�0 (�����C����C����C��(�����C���@�
D	����@��������������,0J-��*���$",� $*"����$",AB/)*E�*/�-)�0 (@�DC
@��C����C��(@�DC
@��DD'	����@��������������,0J-��,"  *%J"/�$",� $*"����$",AB/)*E�*/�-)�0 (����'C
D��C����C��(����'C
D����'
ALBA REJANE LINO DA SILVA 
DOS REIS:72399341953

Assinado de forma digital por ALBA REJANE 
LINO DA SILVA DOS REIS:72399341953 
Dados: 2023.11.30 14:32:27 -03'00'



������������	�	���
�		���
�������������������� ������
��� !�!����������	�	��"�������	�	�#$�%��&
�'�	���'�����(�
)*��+�#!,��#*!���-!.*/)*#0�-)�0�1	�2 /��3��04�567�6 /��3��0�8��)�����#6937��)������9:7��#��;;7<7=�>?��#�4��	����@��������������,0$.!�0��#!,��#*!������#0/����AB*�0,�$)!/�*$�B/)�*0*/�-)�0�( (	@	C���	@	C����C����C���'���	����@��������������,0�0#0%B�#!,��#*!����.0/�-)�0 (@��C���@��C����D�C��(�D�C��	�&@
	����@��������������,0�#*0�0�0��#*�0�E�$���)���@''
�
''D (
@@C�����@��C���D&@C����C���''��	����@��������������,0�!$�/*�F�,0�!$�/*�-)�0 (���	�C����C����C��(���	�C����&��	����@��������������,#�0-*0$#0�#!,��#*!������#0/�-)�0 (��
�
�@C
@��
�D
DC

�����D�CD�('���'�CD����
�	����@��������������,�--0���#*0�-)�0 ��C�������'C�������'C����C��	�'@�	����@��������������,��#!/B-�)�0$/�!�)�/�-)�0 ��C���	��@	�C���	��@	�C����C���'&	�	����@��������������,*#G�-*��0B-0�����*�0�,0,*�,� (��&
�C����C����C��(��&
�C����@��	����@��������������,*$��!�,*+�#!$#��)!/�-)�0 (	��D�C����C����C��(	��D�C���	D�		����@��������������,*�*0$�*)0*)BE0�0B)!��!/)!�-)�0 (���	@�C	D��C����C��(���	@�C	D��@�@	����@��������������,*�*0$�,0)B�0�0B)!��!/)!�-)�0 ('����C�@��C����C��('����C�@���
�	����@��������������,!$)!�!��*-G!�/!#*��0���*$�*H*�B0-����0�H!#0#*0 (��@��C�����@��C����C����C���	D��	����@��������������,!�0�0��!�/!-�0B)!��!/)!�-)�0 ��C���	�&	�C�&�	�&	�C�&��C����D'@	����@��������������,���!/)!/���-!.*/)*#0�-)�0���.�)B-*!�H0�.0/���*-*0-��� ��C�����D��C�
���D��C�
��C���D�&D	����@��������������,���!/)!/���-!.*/)*#0�-)�0��/!-��0�����*-*0-��� (�����C�&��C����C��(�����C�&���&&	����@��������������,�/�#!,��#*!����#!,EB/)*H�*/�-)�0��#G0��#!���*-*0-��
 ��C���	����C���	����C����C���@@@'	����@��������������,B-)*-!.�E�0/*-�/�0� (	�&�	C'����'D'C'��&��&DCD�(��'�'CD@�&@�@	����@��������������$�#�0B)!��!/)!�-)�0 ��C���	�&��C@D�	�&��C@D��C���@'�
	����@��������������$�+)�/!-BIJ�/�#!��!�0)*H0/���#!���)0.�,����/�.B�!/�-)�0 ��C������&
C������&
C����C����@	@	����@��������������$!��!$)!�0B)!��!/)!�(�*)0��%0�0 ��C������	
C@
����	
C@
��C���D��&	����@��������������$!�-*�-B#*0�-*/��-*/)!$�-)�0 ��C����@�C����@�C����C��	D�'&	����@��������������$!�E�*$������*$%�)0�!/��-0/)*#!/�-)�0 ��C����C����&DC@�(�&DC@��@�
@	����@��������������$!H!��!/)!�)B#B,0$�-)�0 ��C�����D

C@����D

C@���C����
&		����@��������������$B�$E��.�0B)!���#0/�-)�0�(���� ��C������	�C������'&C
@(�&&C
@	&�D�	����@��������������$B)�*#0���0�,*$*/)�0�!�0����E�$��*#*!/�-)�0 ��C���	&��'	C@	�	&��'	C@	��C��		�&�	����@��������������!�.0$*K0#0!�#!,��#*0-�-0.!�0KB-�-)�0 (�����C�@��C����C��(�����C�@�@'	�	����@���������������0$!�0,0�,0)��*0*/����#!$/)�BIL!�-)�0 ��C����C���			C��(			C��		&��	����@���������������0$!�0,0�,0)��*0*/����#!$/)�BIL!�-)�0 (�����C@��	�&��C@�����
�C	�(	�&
�C	�		&��	����@���������������0�0�0!�0B)!��!/)!��*��-* (��&��'	C���	��D'�C���D
�'�'C'�(�'	�&�
C@��'�

	����@����������������)�!-�!������*H0�!/�)B�*$0,E0�-)�0 ��C����C���	���&C
	(	���&C
	�@&'D	����@���������������.-��*/)�*EB*#0!����0-*,�$)!/�-)�0 ��C���
��C���
��C����C���D�	@	����@���������������*#!�!�0B)!��!/)!�-)�0 ��C���	�'D
C���	�'D
C����C�����	D	����@���������������!/)!���*�,0!/�%-�-)�0 ��C�����	�DC
��D�@�'C	
(	�	D	C����&��	����@���������������!/)!�0-�!�-*$G!�-)�0 ��C�������&C@������&C@���C����	�
	����@���������������!/)!�0-�!�,0�*$.0�-)�0 ��C���
��@�C�&�
��@�C�&��C����	&&	����@���������������!/)!�0-�!��!$�!$!�!-*/�-)�0 ��C����C���	�'''C�&(	�'''C�&���	'	����@���������������!/)!�0-�!�/0!�%!/���!/��*$G0*/�-)�0 (	D@C�
����D&	C����D�'	'C�
(��@		C&D��
��	����@���������������!/)!�0-�!�/!��*/!�-)�0 (�D�C����	�@@�C&'��	��'�C&'��C������
	����@���������������!/)!�0$G0$.B��0�.B0�0�-)�0 (	�	'&C&��	�	'&C&���C����C�������	����@���������������!/)!�0$G0$.B��0�/0$)0��*)0�-)�0 ��C���	�	�DC@&�	�	�DC@&��C���D���	����@���������������!/)!�E!0�H*/)0�-)�0 ��C�����'&�C

���'&�C

��C���D�D&	����@���������������!/)!�#0-*�!�$*0����!B�*$G!/�-)�0 (��&��C@���C����C��(��&��C@����

	����@���������������!/)!�#0+B+0�,.,�-)�0 ��C���	��D	C@'�	��D	C@'��C���D�DD	����@���������������!/)!�#G*,E0�-)�0 ��C���&�
'DC@
�&�
'DC@
��C���	@
@	����@���������������!/)!�#�BK0�0!�-)�0 ��C���	��@DC���	��@DC����C���D��@	����@���������������!/)!����#!,EB/)*H�*/�0-H!�0�0������*,0H��0�-)�0 ��C�����
�DC�&���
�DC�&��C���@��
	����@���������������!/)!����#!,EB/)*H�*/�*)*AB*�0�,0)!�.�!//!�-)�0 ��C�����&

C@	���&

C@	��C���D�'		����@���������������!/)!����#!,EB/)*H�*/�/0E*0 ��C���	�'D�C�'�	�'D�C�'��C�����	�	����@���������������!/)!����/��H*#!/��!�)0-����%0B�-)�0 ��C�����	��C�����	��C����C����@�D	����@���������������!/)!�����/)0B�0$)��,0���!#��-)�0 ��C���	��D�C���	��D�C����C���D�
�	����@���������������!/)!��-!�*�0�-)�0 ��C���	����C�D�	����C�D��C�����@D	����@���������������!/)!�G!�*K!$)��-)�0�-)�0 ��C���D�@@'C@��D�@@'C@���C���@�&@	����@���������������!/)!�%���0*/0!�+�-)�0 ��C���	�&��C
&�	�&��C
&��C���@�'�	����@���������������!/)!�-�!�0,��//0$�-)�0 ��C�������@C&
�����@C&
��C���D�&		����@���������������!/)!�,0G-��&��%0)0*����*H0�!/������)�!-�!�-)�0 ��C���@�D	
C���@�D	
C����C���D�'�	����@���������������!/)!�,0���0/�����0/�-)�0 ��C����C�����D'�C&�(��D'�C&��@'��	����@���������������!/)!�,*$0/�.��0*/�0�#!/�-)�0�(�,� ��C���	�
'	C	��	�
'	C	���C����&�
	����@���������������!/)!�,!$)��#0�-!�#���0-�M,��	D�-)�0 (����'C	&��C����C��(����'C	&�@

&	����@���������������!/)!�,!$)��#0�-!�,0�)*$�-*�E���@��-)�0 ��C���	�
�	C
	�	�
�	C
	��C����&	@	����@���������������!/)!�$��!�!-*/�-)�0� ��C���	��
�C	��	��
�C	���C���D�'�
ALBA REJANE LINO DA SILVA 
DOS REIS:72399341953

Assinado de forma digital por ALBA REJANE 
LINO DA SILVA DOS REIS:72399341953 
Dados: 2023.11.30 14:32:38 -03'00'



������������	�	���
�		���
�������������������� ��������� !"�"����������	�	��#�������	�	�$%�&��'
���	���������(�
)* �+�$",� $*"���-".*/)*$0�-)�0�1	�2 /��3��04�567�6 /��3��0�8��)�����$6937��)������9:7��$��;;7<7=�>?��$�4��	����@���������������"/)"���%0�A 0%$0�-*,*)0�0 (��B��C
'���B��C
'��C����C���B�
�	����@���������������"/)"� 0%$D"�)*A* *$0�-)�0 ��C������	��C�@�	���	�CB	(����BC�'�����	����@���������������"/)"�/0%)*0."��"�%" )� ��C������	@C������	@C����C���B���	����@���������������"/)"�/0"� "EF��$�  0�0"�-)�0 ��C���B��'�C���B��'�C����C���	
@�	����@���������������"/)"�/�0A 0�-)�0 ��C���	��	�C@��	��	�C@���C���B��'	����@���������������"/)"�)*"�G*$"�** ��C���	�	�@C
��	�	�@C
���C���@@B
	����@���������������"/)"�H0-��"F "�-)�0 ��C����C���	
C��(	
C���@
�		����@���������������"/)"�GIG�/0%)0�,0 )0�-)�0 ��C�����@��C�����@��C����C���@�
�	����@���������������"/)"�GF*-)"%�*** (����
CBB��C����C��(����
CBB��'��	����@���������������"/)"/���-0%�0�&0.F0 *0*H0 ��C����C�����@'�C�@(��@'�C�@�@
�B	����@��������������� ")�,��/�.F 0%$0���/0F���"$F�0$*"%0-�-)�0 (�@�C����C����C��(�@�C��		
�		����@�������������� �-�$�$",AF/)*H�*/��* �-*��"/)"�A0-0%$0 ��C���	��B@C�B�	��B@C�B��C���B��		����@�������������� 0A*�0F)"��"/)"�&0A")*$0A0-�-)�0 ��C������
'C	'����
'C	'��C���@���	����@�������������� 0�0�-�D*." �.",�/��@
B'
�	�	� ��C���'��C���'��C����C�����
�	����@�������������� 0)"GJ*�/ - ��C���'�@��C���'�@��C����C���B�	�	����@�������������� ���@	�0F)"��"/)"�-)�0�(��"/)" (��
�
C		��C����C��(��
�
C		��'�B	����@�������������� �AF$$*�0F)"��"/)"�-)�0 ��C�����
C�����
C����C���B���	����@�������������� ��������"/)"/�,0 0&"�. 0%���."*0%*0�-)�0 ��C���	����C'��	����C'���C����'�		����@�������������� ����D.�$",AF/)*H�*/�-)�0 ('@C���'@C����C����C���B�B�	����@�������������� �) *�$",� $*"����0F)"���$0/�-)�0�(�$H�- ��C���@�@@�C���@�@@�C����C�����	
	����@�������������� .��%� .*0�-)�0 ��C�������	C�������	C����C�����'�	����@�������������� D *//�$",A�-)�0�(��� ��C��������C��������C����C���@��@	����@�������������� D *//�$",A�-)�0�(��� ��C���	�
��CB@�	�
��CB@��C���	��@	����@�������������� "����$",� $*"����$",AF/)*H�-���) 0%/�" )��-)�0 ��C������'�C�'����'�C�'��C���B�
'	����@�������������� "�"0 -0�*%�F/) *0����0 -0�-)�0 ��C���B��	�C	@�B��	�C	@��C�������	����@�������������� "�"�"/)"�&F*G�����" 0�-)�0 ��C��������C��������C����C���	B'�	����@�������������� ".�"G�,��*$*%0���/�.F 0%K0��"�) 0A0-D"�-)�0 (@�B�	C����C����C��(@�B�	C�����B�	����@��������������/0*%)(."A0*%��*/) *AF*$0"�A 0/*-�-) ��C����C����	@C��(�	@C���	�	�	����@��������������/0,0 �$",� $*"����0F)"���K0/�-)�0 ��C���	��BBC�B�	��BBC�B��C��	�@

	����@��������������/0%)"/�L�,� -"�-)�0 ��C������
	C������
	C����C���B�'�	����@��������������/$0�*%*�L�/*-H0�-)�0�(�,� ��C����C���	��C��(	��C�����
�	����@��������������/$D,*�)��� %0%�"�0-� ��" ��C����C���
����C��(
����C���@'
�	����@��������������/�.F "/�/F 0�/�0� ��C������'�C@
����'�C@
��C�����
�	����@��������������/� .*"����$0 -*���$*0�-)�0 ��C���'��@	C	��'��@	C	���C�����
�	����@��������������/D"$J�$",� $*"���*%/)0-0$0"����0-0 ,�/�-)�0� ��C����@�C����@�C����C�����@�	����@��������������/*-H0%"�0%)"%*"��0,*0"��"/�/0%)"/��'
�'��B��� (�����C'@������C'@��C����C���	@B�	����@��������������/*,� ��������"/)"/�-)�0�(�*)0&0*�/0%)0� "/0 (@��@@C�
���'��C	����'��C	�(@��@@C�
�@@@
	����@��������������/*,� ��������"/)"/�-)�0�(��0//"��F%�"�/D�--�	
@ ��C������C�B����C�B��C���B�''	����@��������������/*,� ��������"/)"/�-)�0�(�/0%)0�,0 *0�A ��	 ��C������		CB�����		CB���C���B�'
	����@��������������/*,� ��������"/)"/�-)�0�(�H0$0 *0�,"%)��$-0 " ��C���	�

�C@��	�

�C@���C���B�'@	����@��������������/ �/0"��0F-"�$",� $*"�H0 �&*/)0����$",AF/)*H�*/�-)�0 (�B	C����C����C��(�B	C���@���	����@��������������/F-$",�+�0//�//" *0��,�$",� $*"��+)� *" �-)�0 ��C���������C���������C����C����@��	����@��������������)D",/"%� �F)� /�A 0/*-�$"%)�F�"���)�$%"-".*0�-)�0 (��''
C�'��C����C��(��''
C�'��B
�	����@��������������)*%)0�0 �$",� $*"����)*%)0/�-)�0 (���C�
����'
C	B�''�C'
��C��	
@	B	����@��������������)"  ��0-)0�$",����$",A�-)�0 ��C�������'C�@�����'C�@��C����B�'	����@��������������) 0%/��0--/�-)�0 (	����@C
����'		C������	B�CB�(�@�B

C�����'B	����@��������������) 0%/��0--/�-)�0 (	��'��C��������C�������@�C��(������C���	'@'	����@��������������) 0%/,0%%�/� �- ��C����@����C����@����C����C���B���	����@��������������) *0-�,�$",AF/)*H�*/�-)�0 ��C����C���	@@C��(	@@C���@
�'	����@��������������) *�-�/%�)�/� H*$"/����)�-�$",F%*$0$0"�-)�0 (B@�C���B@�C����C����C���''��	����@��������������)  �$0)0 0)0/�$",� $*"����$",AF/)*H�*/�-)�0 (@'����C����'�����C���		�����C��(��B����C��	'��@	����@��������������) F$J/�$",� $*"���)�$%"-".*0���� 0/) �0�" �/���$",F%*$0$"�/�-)�0 ��C����
�C���	�	'�CB�(��	��C@��	���	����@��������������) F$J/�$"%) "-�(�/� H*$"/����-".*/)*$0�-)�0 ��C�����B�	C	��'����C�B(����	C'��	��		����@��������������F%*�) 0%/�" )�/� "�"H*0 *"/��* �-* ��C����C��������C��(�����C���B���	����@��������������H���� �$J��* �-* (���@'C
	��C����C��(���@'C
	�B���	����@��������������H0.%� �$",� $*"������  "/�-)�0 (��'��C����C����C��(��'��C��	@�'�	����@��������������H0--��L�)D�*/�%�-)�0�(�,� ��C���'�
C�@�'�
C�@��C��	�
��	����@��������������H*$�%)���� �* 0�$" ��* " ��C������
@C������
@C����C����@	�	����@��������������H*�* 0�L��*GG"-*�H*�* 0�-)�0 (����	C@���C����C��(����	C@���'��	����@��������������H"-J/M0.�%�) F$J�L�AF/�*%�F/) *0���$",� $*"����H�*$F-"/�-)�0 (@��BBC�
��C����C��(@��BBC�
��B��
ALBA REJANE LINO DA SILVA 
DOS REIS:72399341953

Assinado de forma digital por ALBA REJANE 
LINO DA SILVA DOS REIS:72399341953 
Dados: 2023.11.30 14:32:51 -03'00'



������������	�	���
�		���
�������������������� ����������� !�!����������	�	��"�������	�	�#$�%��&
�'�	���'�����(�
)*��+�#!,��#*!���-!.*/)*#0�-)�0�1	�2 /��3��04�567�6 /��3��0�8��)�����#6937��)������9:7��#��;;7<7=�>?��#�4��	����@��������������A�-�B*/0$*�-)�0 ��C���&�
��C
��&�
��C
���C���'@��	����@��������������A�-�B*/0$*�-)�0 ��C������DDC@�����DDC@���C���	@''	����@��������������A�/-�E����!-*B�*�0��'�	�DD�'�	 ��C������	�C������	�C����C����'&D	����@��������������+0+*,�#!,��#*!����#!,FG/)*B�*/�-)�0 (�@�&�	C����C����C��(�@�&�	C����&	
	����@��������������H0�0-!$����������!/)!/�-)�0 (@'�C
��	�'DDC�����&&�C&�(����	C������@	����@��������������H0,0�*0$���H!F!-*�0�B!.0�!/�0//!#*0�!/ ��C����@����C����@����C����C����@&D	����@��������������H0�0)��B*#)!��.��!$*,! ��C����C���	����C��(	����C���@&'�	����@������''�������!�$�#��!��/��*B��/!/�1)�0$/���0G)!$!,!/2 (�&�@'�CD&�	��	��C������'
DC
�(@���
�C�&	@
�	����@�����������!�$�#��!��/��!��+)��*!� (�'��	
@C�D��C����C��(�'��	
@C�D	����@��������������F�$)!�I�0/!#*0�!/�/�0 (�'��	
@C�D��C����C��(�'��	
@C�D'
�	����@@�������,���/)*,!/����*$0$#*0,�$)!/ (���D�	�&&
C�
��'
�&'�C@D�&��DD
C�D(���@�&�D@�C	
	����@@����������,���/)*,!/�F0$#0�*!/ (	��
@�	��C����&�D'	C'D��C��(	��D&�@�&C�@	����@@��������������,���/)��G$*��*,��	�		�
�D'� (@��&D&C@
��C����C��(@��&D&C@
'@�	����@@����	���������,���/)��#0���.*�!�F�0��/#!������&'�� (��@
	��'�CD���C����C��(��@
	��'�CD�
�
	����@@����	�	������1(2%G�!/�0�0��!���/��,���/)��#0���.*�!�F�0��/#!������&'�� �����
&�C������&	@C'&��C�����&�@'DC��
�'	����@@����	���������,���/)*,!�/*#���*�#��&��'��� (��&��DDCD&��C����C��(��&��DDCD&
��	����@@����	��������1(2%G�!/�0�0��!���/��,���/)*,!�/*#���*�#��&��'��� �&��
DC���&D�C
'��C���
�	@�C��
��	����@@����	�&�������,���/)��F0$#!��0E#!B0-�'	���' (	���D
'C@���C����C��(	���D
'C@�
��	����@@����	�'�������,���/)��#0*+0��#�����������
@���� (
��&�DC�	��C����C��(
��&�DC�	
�D	����@@����	��������1(2%G�!/�0�0��!���/��,���/)��#0*+0��#�����������
@���� ���&'�C	��@��C�'��C���	�	'�CD�
�&	����@@����	���������,���/)��/*#!!F�
���
& (�''�
	DCD���C����C��(�''�
	DCD�
@&	����@@����	��������1(2%G�!/�0�0��!���/��,���/)��/*#!!F�
���
& �&����C
��	�&�	C&���C��������&C@@'
@	����@@����������,���/)*,!/������//!0/��*/*#0/ (	�@
'����C&���C����C��(	�@
'����C&�	����@@������@������J0�E$��,�-*//0��*B0�.K�--��� (	�@
'����C&���C����C��(	�@
'����C&�&�D	����@@��@�������*$0$#*0,�$)!/�F0$#0�*!/ ('���D���@C	��'
����C�'�		��D
C
D('��������C��	����@@��@�����������*$0$#��G$*��*,��	�	����&�� (����	&C�
��C����C��(����	&C�
@@'	����@@��@���	������1(2%G�!/�0�0��!���/��*$0$#��G$*��*,��	�	����&�� ���DC@'���@C'���C���	�	C@	@D�	����@@��@���@�������*$0$#��F0$#!�BA�(�$���&�'@@ (	D	��&'C����C����C��(	D	��&'C��@&		����@@��@���D������1(2%G�!/�0�0��!���/��*$0$#��F0$#!�BA�(�$���&�'@@ ��D�@�'C	����	�	C@	��C����'�&
�C&�@&
	����@@��@���&�������*$0$#��F0$#!�BA�(�$���&�'@& (	D	��&'C����C����C��(	D	��&'C��@&'	����@@��@���
������1(2%G�!/�0�0��!���/��*$0$#��F0$#!�BA�(�$���&�'@& ��D�@�'C	����	�	C@	��C����'�&
�C&�@
�	����@@��@���'�������*$0$#��F0$#!�BA�(�$���&��@� (	@��'�	C����C����C��(	@��'�	C��@
�	����@@��@����������1(2%G�!/�0�0��!���/��*$0$#��F0$#!�BA�(�$���&��@� �	'�
D	C�D�	�D''C�	��C����	�@D�C�
@
@	����@@��@�����������*$0$#��F0$#!�BA�(�$���&�@@' (	@	�

�C&@��C����C��(	@	�

�C&@@
D	����@@��@���	������1(2%G�!/�0�0��!���/��*$0$#��F0$#!�BA�(�$���&�@@' �	'�&�
CD��	�D
&C
@��C����	��	DC�
@
&	����@@��@�����������*$0$#��F0$#!�BA�(�$�/��@�	D�&�
�' (�	'���
C	@��C����C��(�	'���
C	@@

	����@@��@����������1(2%G�!/�0�0��!���/��*$0$#��F0$#!�BA�(�$�/��@�	D�&�
�' �@	��		C'����D
@C	'��C���@&���
C	�@'		����@@��@���@�������*$0$#��F0$#!�BA���&	�����(�$����
�� (&
��
DC����C����C��(&
��
DC��@'�	����@@��@���D������1(2%G�!/�0�0��!���/��*$0$#��F0$#!�BA���&	�����(�$����
�� ����'	C�
���&C&���C�����'�'C'�@'&	����@@��@���&�������*$0$#��F0$#!�BA���&	��@��(�$����
�	 (&
��
DC����C����C��(&
��
DC��@'
	����@@��@���
������1(2%G�!/�0�0��!���/��*$0$#��F0$#!�BA���&	��@��(�$����
�	 ����'	C�
���&C&���C�����'�'C'�@''	����@@��@���'�������*$0$#��F0$#!�BA�(�$���&
�		 (	D&�'��C&@��C����C��(	D&�'��C&@D��	����@@��@��	�������1(2%G�!/�0�0��!���/��*$0$#��F0$#!�BA�(�$���&
�		 ����'D&CD@������C@D��C�������''C	�D��	����@@��@��	��������*$0$#��F0$#!�BA�(�$���&
�	� (	D&�'��C&@��C����C��(	D&�'��C&@D�@	����@@��@��		������1(2%G�!/�0�0��!���/��*$0$#��F0$#!�BA�(�$���&
�	� ����'D&CD@������C@D��C�������''C	�D�D	����@@��@��	��������*$0$#��F0$#!�BA�(�$���&
�	� (	D&�'��C&@��C����C��(	D&�'��C&@D�&	����@@��@��	�������1(2%G�!/�0�0��!���/��*$0$#��F0$#!�BA�(�$���&
�	� ����'D&CD@������C@D��C�������''C	�D�
	����@@��@��	@�������*$0$#��F0$#!�BA�(�$���&
�	@ (	D&�'��C&@��C����C��(	D&�'��C&@D�'	����@@��@��	D������1(2%G�!/�0�0��!���/��*$0$#��F0$#!�BA�(�$���&
�	@ ����'D&CD@������C@D��C�������''C	�D@�	����@@��@��	&�������*$0$#��F0$#!�#$K�	��	�@� (	�
��@DC	@��C����C��(	�
��@DC	@D@�	����@@��@��	
������1(2%G�!/�0�0��!���/��*$0$#��F0$#!�#$K�	��	�@� ���
'DC�'������C����C���@�
'&C�'D@�	����@@��@��	'�������*$0$#��F0$#!�#$K�	��	�@@ (	�
��@DC	@��C����C��(	�
��@DC	@D@@	����@@��@����������1(2%G�!/�0�0��!���/��*$0$#��F0$#!�#$K�	��	�@@ ���
'DC�'������C����C���@�
'&C�'D@
	����@@��@�����������*$0$#��F0$#!�#$K�	��	�@D (	�
��@DC	@��C����C��(	�
��@DC	@DD�	����@@��@���	������1(2%G�!/�0�0��!���/��*$0$#��F0$#!�#$K�	��	�@D ���
'DC�'������C����C���@�
'&C�'DD
	����@@��@�����������*$0$#��F0$#!�#$K�	��	�@& (	�
��@DC	@��C����C��(	�
��@DC	@D'	
ALBA REJANE LINO DA 
SILVA DOS 
REIS:72399341953

Assinado de forma digital por 
ALBA REJANE LINO DA SILVA DOS 
REIS:72399341953 
Dados: 2023.11.30 14:33:04 -03'00'



������������	�	���
�		���
�������������������� ����������� !�!����������	�	��"�������	�	�#$�%��&
�'�	���'�����(�
)*��+�#!,��#*!���-!.*/)*#0�-)�0�1	�2 /��3��04�567�6 /��3��0�8��)�����#6937��)������9:7��#��;;7<7=�>?��#�4��	����@@��@����������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�#$C�	��	�@& ���
'DE�'������E����E���@�
'&E�'D'�	����@@��@���@�������*$0$#��B0$#!�#$C�	��	�@' (&���D	E&D��E����E��(&���D	E&DD'�	����@@��@���D������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�#$C�	��	�@' ���'	�E�
��'	ED���E���	����E�	D'@	����@@��@���&�������*$0$#��B0$#!�#$C�	��	�D� (&���D	E&D��E����E��(&���D	E&DD'D	����@@��@���
������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�#$C�	��	�D� ���'	�E�
��'	ED���E���	����E�	D''	����@@��@���'�������*$0$#��B0$#!�#$C�	��	�D� (&���D	E&D��E����E��(&���D	E&D&��	����@@��@����������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�#$C�	��	�D� ���'	�E�
��'	ED���E���	����E�	&��	����@@��@�����������*$0$#��B0$#!�#$C�	��	�D	 (&���D	E&D��E����E��(&���D	E&D&�		����@@��@���	������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�#$C�	��	�D	 ���'	�E�
��'	ED���E���	����E�	&�D	����@@��@�����������*$0$#��B0$#!�,�B�$F��@'�	
�@�D (��
�		'E	@��E����E��(��
�		'E	@&�'	����@@��@����������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�,�B�$F��@'�	
�@�D ��'���
E�����@@
E&D��E��������DE
'&��	����@@��@���@�������*$0$#��B0$#!�,�B�$F��@'�	'�@
� (��
�&&	E����E����E��(��
�&&	E��&�&	����@@��@���D������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�,�B�$F��@'�	'�@
� ��'��@	E@�������E&&��E���@���D�E��&�
	����@@��@��@��������*$0$#��/#0$*0�B0$#!�/0�'�	
� (�
	�''�E&@��E����E��(�
	�''�E&@&��	����@@��@��@	������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��/#0$*0�B0$#!�/0�'�	
� ��
�&�'E@�����		E&���E���@����	E	�&��	����@@��@��@��������*$0$#��B0$#!�#0)���*--0��#!�D�
@� (�		����E
���E����E��(�		����E
�&�D	����@@��@��@@������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�#0)���*--0��#!�D�
@� �
��
@E�@�
D�E
'��E���'���
E'�&�&	����@@��@��@D�������*$0$#���0��#0,*$C!�/�B�0/*-�*$���-)�0�(�$�/�����

	�����'�	 (	�'�
D&ED���E����E��(	�'�
D&ED�&�
	����@@��@��@&�������*$0$#��B0$#!��0##0��	�	���
&@ (�'	�	��ED���E����E��(�'	�	��ED�&@D	����@@��@��@
������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!��0##0��	�	���
&@ ���'�
E@��&&&E&D��E�����&	DE	D&@&	����@@��@��@'�������*$0$#��B0$#!��!�!B�$/��	D��& (������@ED	��E����E��(������@ED	&@
	����@@��@��D�������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!��!�!B�$/��	D��& �����D�E���	�
�@E����E�������DDE��&@'	����@@��@��D��������*$0$#��B#!�B�0��/#!�	'���&'	�D (�@@��
	E�	��E���		��D
E
D(�&&��@�E

&D�	����@@��@��D	������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B#!�B�0��/#!�	'���&'	�D �����

E	����	D�E@���E����&�D@�E&&&D�	����@@��@��D��������*$0$#��/*#���*�#��&��'
	' (�		��	�E�'��E����E��(�		��	�E�'&D		����@@��@��D�������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��/*#���*�#��&��'
	' ����	
�E	��	����E�&��E����D��	�E�&&D�	����@@��@��D@�������*$0$#��/*#���*�#��&���	�& (�	@����E@���E����E��(�	@����E@�&&D	����@@��@��DD������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��/*#���*�#��&���	�& ��D��	�ED@�	��D&E�
��E����
�	

E��&&
	����@@��@��&@�������*$0$#��/0$)0$�����	D�� (			�	&
E�@��E����E��(			�	&
E�@
�		����@@��@��&D������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��/0$)0$�����	D�� �D��
DE��������E�@��E���&���&E�D
��	����@@��@��&'�������*$0$#��/0$)0$�����	�'� (����	�
E&'��E����E��(����	�
E&'
�D	����@@��@��
�������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��/0$)0$�����	�'� ����&�E�@�&
�E
���E�����'@DE	'
�&	����@@��@��
��������*$0$#��/0$)0$�����	@&� (�������E����E����E��(�������E��
��	����@@��@��
�������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��/0$)0$�����	@&� �@����E�'����'�E'D��E���D����E�@
��	����@@��@��
@�������*$0$#��/0$)0$�����	@�� (�	'�&@�E'D��E����E��(�	'�&@�E'D
	�	����@@��@��
D������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��/0$)0$�����	@�� ����D�E���&&'E�D��E�����'�	E�'
			����@@��@��
'�������*$0$#��B0$#!�,�B�$F�
@'���@D'D�(�#!$)��&
@E�&&&E��@� (������E	���E����E��(������E	�
	@	����@@��@��'��������*$0$#��B0$#!�,�B�$F��@'�	'@&�� (�	D�&��E����E����E��(�	D�&��E��
	&	����@@��@��'	������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�,�B�$F��@'�	'@&�� �@����@E
D���D
'E����E���@
�D'�E''
	
	����@@��@��'��������*$0$#��B0$#!��0##0��	&��&���& (�@���@DE	@��E����E��(�@���@DE	@'�D	����@@��@��'�������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!��0##0��	&��&���& �&	��'�E	@����'�ED���E���&D�	
�E
@'�&	����@@��@��'@�������*$0$#��B0$#!��0##0��	&�	����@ (��	��@�E@���E����E��(��	��@�E@�'�
	����@@��@��'D������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!��0##0��	&�	����@ �		�
��E�����	'&E�&��E���	����&E@�'�'	����@@��@��'&�������*$0$#��B0$#!�GH�(�$���&&��@ (@����
@E@���E����E��(@����
@E@�'	�	����@@��@��'
������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�GH�(�$���&&��@ �'
��	�E���
���DE&	��E�����D�&D�E
D'	�	����@@��@��''�������*$0$#��B0$#!�GH�(�$������@� (@@	�'		E	@��E����E��(@@	�'		E	@'�
	����@@��@�	��������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�GH�(�$������@� ���D�@	
E	D�'��D�E@	��E�����@�@'�E&
'�'	����@@��@�	���������*$0$#��B0$#!�GH�(�$���&D@&& (@����
@E@���E����E��(@����
@E@�'��	����@@��@�	�	������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�GH�(�$���&D@&& �'
��	�E���
���DE&	��E�����D�&D�E
D'��	����@@��@�	�����������*$0$#��B0$#!�#$C�	��	�@��@@�@D�@&�@'�D��D��D	�1		�
D
@2 (����'	&ED���E����E��(����'	&ED�'�		����@@��@�	���������*$0$#��/*#���*�#	�&��&&@(& (��	��@�ED
��E����E��(��	��@�ED
'��	����@@��@�	�@������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��/*#���*�#	�&��&&@(& �D@��D'E'��@�@	@E����E���&��@'�E'@'��	����@@�	��������*$0$#��#0�*)0-����.*�!�1#!$)0�.0�0$)*�02 (DD��D	E���D@�'&	E���@���''E@�(@��D
'E'�	����@@�	�����������B0$#!�/!�*/0�����	�D	
� (�'�E����E����E��(�'�E���'���	����@@�	�����������B�0��/#!���
&��
�@�(� ��E����E�����@E�	(��@E�	D�'	����@@�	����	������A$*��*,�����
����@
'(	 (D@�'&	E���D@�'&	E���@���'�E�
(@���'�E�
�

		����@@�		��������,0*/��,��I/)*,!/��*$0$#*0,�$)!/ (��'���@E	���D�&�@E@���E��(�		�@
'E&�	����@@�		����������#0�)0!����#���*)!�0��0.0��(�B�0��/#! (��'�@'
E	'��E����E��(��'�@'
E	'�'��
ALBA REJANE LINO DA SILVA 
DOS REIS:72399341953

Assinado de forma digital por ALBA REJANE 
LINO DA SILVA DOS REIS:72399341953 
Dados: 2023.11.30 14:33:15 -03'00'



������������	�	���
�		���
�������������������� �������	��� !�!����������	�	��"�������	�	�#$�%��&
�'�	���'�����(�
)*��+�#!,��#*!���-!.*/)*#0�-)�0�1	�2 /��3��04�567�6 /��3��0�8��)�����#6937��)������9:7��#��;;7<7=�>?��#�4��	����@@�		���	������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��#0�)0!�#���*)!�B�0��/#! �����	'�C�
��D�&�@C@���C�����&���
C@'	���	����@@�	@������#!$/!�#*!/ (�@D����C'���C����C��(�@D����C'�	����@@�	@��@�������#!$/!�#*!�/#0$*0�.��	����#!)0����&(�� (�@D����C'���C����C��(�@D����C'�'�D	����&�������0�*0$)0,�$)!����#-*�$)�/ (D�D�@�&
DC�	�D���	DC�D�&
��	DC�D(D�DD��&
DC�		����&����������0�*0$)0,�$)!/����#-*�$)�/ (D��
�CD&��C����C��(D��
�CD&�
&'		����&���&������-*B��)E��A))E������-!%0/���0$#0/�-)�0 (D	�����C����C����C��(D	�����C���'D�		����&����������,��#!/A-�)�0$/�!�)�/�-)�0 (��@������C����C����C��(��@������C��	�	DD	����&���	������,0A�*�����!�,0�0-!FF!�)�0$/�!�)�/����#0�.0/��*��-* ��C���	
����C���	
����C����C��	�	D&	����&���&������#0�-G!�0A)!����A�/)!/�/�0 (��D������C����C����C��(��D������C��	�	&		����&��	�������0$)!$*!�0�0��#*�!��0$)0/���*�,G!�-)�0 (���������C����C����C��(���������C��	�
	D	����&��		���������)*H0�#����0.�$#*0,�$)!���0//�//!�*0��*��-* (�D�		
C@D��C����C��(�D�		
C@D	�@	�	����&���
������)�0$/�!�)�/��!�!H*0�*!/���)�!H*$0�-)�0 ��C���
����C���
����C����C��
��	����&�������������.��)�0$/-!.�-)�0 (���'�C����C����C��(���'�C��
@@	����&���
������/!-A#!�/����/��H*#!/����)�0$/�!�)�/��*��-* ��C�������

C�������

C����C��
D		����&��@�������#�B/�/�0 (@�&
DC
'��C����C��(@�&
DC
'
D@	����&��@	������H�-!#��-!.*/)*#0�/�0� (		����C����C����C��(		����C��'	D	����&��@�������,!.*)�0$/�-!.*/)*#0���)�0$/�!�)�/�-)�0 (��	��C����C����C��(��	��C��'	&	����&��@��������0$)0/����0$)0/�0�,*$*/)�0�!�0����B�$/���I��*!/�-)�0 (���&�����C����C����C��(���&�����C��''@	����&��&�������.J�-����)�0$/�!�)�/�-)�0 ��C����C����
����C��(�
����C����			����&��'��������!�!-*H*0�)�0$/�!�)�/���-!.*/)*#0�-)�0 ��C���'��'DC
��'��'DC
���C���	'�	����&��'��������J�-!.�)�0$/�!�)�/���-!.*/)*#0�-)�0 ��C��������C	D������C	D��C���	'�	����
�������!A)�0/�!B�*.0KL�/ (�'��'
@CD���C����C��(�'��'
@CD�	����
��@&������)�A#M�0.�,�*!/�����0.0,�$)!�/�0 (�
��	��C����C����C��(�
��	��C���&�		����
��@
������J�*�/�.A�!/�/�0� ('�&
@CD���C����C��('�&
@CD��&�@	����
	������!A)�0/�!B�*.0KL�/�(�0NA*/*KG!�0)*H!�*,!B*-*F0�!�0���0F! (	D��@'�C�@��C���@&�
	&CD�(��'��	�C�@	����
	��'������.J�-����)�0$/�!�)�/�-)�0 (&��&��C����C����&���@CD�(��&�
�'C��'D'	����
	���������%�$��O0.!/)*$*�(��*��-* (��D���DC����C����C��(��D���DC��	�@		����
	��@������)�A#M/�#!,��#*!���)�#$!-!.*0�����0/)��0�!��/���#!,A$*#0#!�/ (&��
��C�@��C������D'	C��(
@�@�DC�@	�
		�	��������0//*H!�$G!�#*�#A-0$)� (@��D��@@�C����@��'@C�	�	'�''�CD�(@��@
���'CD@	�	�����������,���/)*,!/����*$0$#*0,�$)!/ (��DD	��'	C'
�	'�''�CD��	'�''�CD�(��DD	��'	C'
	�	��������������,���/)*,!/ (@���'�	C�D��C����C��(@���'�	C�D	�	��������	���������,���/)��#0���.*�!�B�0��/#!������&'�� (@�
�
�'C	���C����C��(@�
�
�'C	�
D�	�	��������	�	������1(2%A�!/�0�0��!���/��,���/)��#0���.*�!�B�0��/#!������&'�� �	���'	C	
��C����C���	���'	C	

D�	�	��������	���������,���/)*,!�/*#���*�#��&��'��� (@&�	�DC����C����C��(@&�	�DC��
D&	�	��������	��������1(2%A�!/�0�0��!���/��,���/)*,!�/*#���*�#��&��'��� ���D
�C@D��C����C�����D
�C@D
D
	�	������	�������*$0$#*0,�$)!/ (���	&���&C�	��C����C��(���	&���&C�		�	������	���@�������*$0$#��B0$#!�HP�(�$���&�'@@ (�''�	@DC����C����C��(�''�	@DC��D�@	�	������	���D������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�HP�(�$���&�'@@ �	���@	C�@��C����C���	���@	C�@D�D	�	������	���&�������*$0$#��B0$#!�HP�(�$���&�'@& (�''�	@DC����C����C��(�''�	@DC��D�&	�	������	���
������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�HP�(�$���&�'@& �	���@	C�@��C����C���	���@	C�@D�
	�	������	���'�������*$0$#��B0$#!�HP�(�$���&��@� (�&	�D&�C&D��C����C��(�&	�D&�C&DD	
	�	������	����������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�HP�(�$���&��@� �����
'C'	��C����C�������
'C'	D	'	�	������	�����������*$0$#��B0$#!�HP�(�$���&�@@' (�&��'@'C@'��C����C��(�&��'@'C@'D��	�	������	���	������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�HP�(�$���&�@@' �������C	���C����C���������C	�D�		�	������	�����������*$0$#��B0$#!�HP�(�$�/��@�	D�&�
�' (��'��&�C'���C����C��(��'��&�C'�D�&	�	������	����������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�HP�(�$�/��@�	D�&�
�' �	D�&�@C�
��C����C���	D�&�@C�
D�
	�	������	���@�������*$0$#��B0$#!�HP���&	�����(�$����
�� ('��
	C�	��C����C��('��
	C�	D�'	�	������	���D������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�HP���&	�����(�$����
�� ���
C�
��C����C�����
C�
D��	�	������	���&�������*$0$#��B0$#!�HP���&	��@��(�$����
�	 ('��
	C�	��C����C��('��
	C�	D��	�	������	���
������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�HP���&	��@��(�$����
�	 ���
C�
��C����C�����
C�
D�		�	������	���'�������*$0$#��B0$#!�HP�(�$���&
�		 (�	��@�C����C����C��(�	��@�C��D��	�	������	��	�������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�HP�(�$���&
�		 �@�&C�'��C����C���@�&C�'D��	�	������	��	��������*$0$#��B0$#!�HP�(�$���&
�	� (�	��@�C����C����C��(�	��@�C��D&�	�	������	��		������1(2%A�!/�0�0��!���/��*$0$#��B0$#!�HP�(�$���&
�	� �@�&C�'��C����C���@�&C�'D&		�	������	��	��������*$0$#��B0$#!�HP�(�$���&
�	� (�	��@�C����C����C��(�	��@�C��D&D
ALBA REJANE LINO DA SILVA 
DOS REIS:72399341953

Assinado de forma digital por ALBA REJANE 
LINO DA SILVA DOS REIS:72399341953 
Dados: 2023.11.30 14:33:28 -03'00'



������������	�	���
�		���
�������������������� ����������� !�!����������	�	��"�������	�	�#$�%��&
�'�	���'�����(�
)*��+�#!,��#*!���-!.*/)*#0�-)�0�1	�2 /��3��04�567�6 /��3��0�8��)�����#6937��)������9:7��#��;;7<7=�>?��#�4��	�	������	��	�������1(2%@�!/�0�0��!���/��*$0$#��A0$#!�BC�(�$���&
�	� �D�&E�'��E����E���D�&E�'F
�	�	������	��	D�������*$0$#��A0$#!�BC�(�$���&
�	D (�	��D�E����E����E��(�	��D�E��F
		�	������	��	F������1(2%@�!/�0�0��!���/��*$0$#��A0$#!�BC�(�$���&
�	D �D�&E�'��E����E���D�&E�'F
�	�	������	�����������*$0$#��A0$#!�,�A�$G��D'�	
�D�F (	�F��'DE
'��E����E��(	�F��'DE
'&�D	�	������	����������1(2%@�!/�0�0��!���/��*$0$#��A0$#!�,�A�$G��D'�	
�D�F ��
�
�DE'���E����E����
�
�DE'�&�F	�	������	���D�������*$0$#��A0$#!�,�A�$G��D'�	'�D
� (	&����&EF���E����E��(	&����&EF�&�&	�	������	���F������1(2%@�!/�0�0��!���/��*$0$#��A0$#!�,�A�$G��D'�	'�D
� �	
�'	'E�&��E����E���	
�'	'E�&&�
	�	������	��D��������*$0$#��/#0$*0�A0$#!�/0�'�	
� (	'���&�E&���E����E��(	'���&�E&�&D�	�	������	��D	������1(2%@�!/�0�0��!���/��*$0$#��/#0$*0�A0$#!�/0�'�	
� �	F�FF�E'D��E����E���	F�FF�E'D&D�	�	������	��D��������*$0$#��A0$#!�#0)���*--0��#!�F�
D� (�D�D'	EF	��E����E��(�D�D'	EF	&D�	�	������	��DD������1(2%@�!/�0�0��!���/��*$0$#��A0$#!�#0)���*--0��#!�F�
D� ����&'E'	��E����E������&'E'	&D�	�	������	��D'�������*$0$#��A0$#!��!�!A�$/��	F��& (�&��	&�EDD��E����E��(�&��	&�EDD&FF	�	������	��F�������1(2%@�!/�0�0��!���/��*$0$#��A0$#!��!�!A�$/��	F��& ��	�	D'E����E����E����	�	D'E��&F&	�	������	��F��������*$0$#��A#!�A�0��/#!�	'���&'	�F (�������E�F��E����E��(�������E�F&F
	�	������	��F	������1(2%@�!/�0�0��!���/��*$0$#��A#!�A�0��/#!�	'���&'	�F ����D
'E&F��E����E������D
'E&F&F'	�	������	��FD�������*$0$#��/*#���*�#��&���	�& (���
D�E		��E����E��(���
D�E		&&		�	������	��FF������1(2%@�!/�0�0��!���/��*$0$#��/*#���*�#��&���	�& ���DE�&��E����E�����DE�&&&�	�	������	��
D�������*$0$#��A0$#!�,�A�$G��D'�	'D&�� (	
D�
F�E&F��E����E��(	
D�
F�E&F
�		�	������	��
F������1(2%@�!/�0�0��!���/��*$0$#��A0$#!�,�A�$G��D'�	'D&�� ����'&	EF���E����E������'&	EF�
��	�	������	��
&�������*$0$#��A0$#!��0##0��	&��&���& (�F	��	�E	D��E����E��(�F	��	�E	D
��	�	������	��

������1(2%@�!/�0�0��!���/��*$0$#��A0$#!��0##0��	&��&���& �D'�'��E'&��E����E���D'�'��E'&
�D	�	������	��
'�������*$0$#��A0$#!��0##0��	&�	����D (�&�D&�ED���E����E��(�&�D&�ED�
�F	�	������	��'�������1(2%@�!/�0�0��!���/��*$0$#��A0$#!��0##0��	&�	����D ��
�
�FE'D��E����E����
�
�FE'D
�&	�	������	��'��������*$0$#��A0$#!�BC�(�$���&&��D (�&
��&'E	���E����E��(�&
��&'E	�'�&	�	������	��'	������1(2%@�!/�0�0��!���/��*$0$#��A0$#!�BC�(�$���&&��D �FF�	DDE'
��E����E���FF�	DDE'
'�
	�	������	��'��������*$0$#��A0$#!�BC�(�$������D� (D�
�F

E�&��E����E��(D�
�F

E�&'D�	�	������	��'�������1(2%@�!/�0�0��!���/��*$0$#��A0$#!�BC�(�$������D� �&F�	��E&&��E����E���&F�	��E&&'DF	�	������	��'D�������*$0$#��A0$#!�BC�(�$���&FD&& (�&
��&'E	���E����E��(�&
��&'E	�'D&	�	������	��'F������1(2%@�!/�0�0��!���/��*$0$#��A0$#!�BC�(�$���&FD&& �FF�	DDE'
��E����E���FF�	DDE'
'&�	�	������	��'&�������*$0$#��/*#���*�#	�&��&&D(& (	''���DE�F��E����E��(	''���DE�F'&�	�	������	��'
������1(2%@�!/�0�0��!���/��*$0$#��/*#���*�#	�&��&&D(& ��F�&F�E�D��E����E����F�&F�E�D'&D	�	�������������#!$/!�#*!/ ('���F�E����E����E��('���F�E��	�	�����������������#!$/!�#*!�/#0$*0�.��	����#!)0����&(�� ('���F�E����E����E��('���F�E��	�'D	�	�������������)�0$/��A�$/�$@,��0�*!/���#�,)G��*-*0- ��E���	'�''�EF��	'�''�EF���E��	�	�����������������)�0$/��#�#�,)G ��E���	F��F'E
	�	F��F'E
	��E���'
&D	�	����������	������)�0$/��#�#��*-*0-��� ��E�����'	�E
	���'	�E
	��E���'
'�	�	���F�������0�#�-0,�$)!����)�*A@)!/ (&����F�E�D�D�	��EF
��E��(F'D�
DFEF&	�	���F��'�������0�#�-0,�$)!��*B��0)*B0�#-) (D��'�FE
&����D�E�F��E��(�&�
'DED�	�	���F��'���	�������0�#���.�$�&
&D&&��(�,@-)0/�#-)�!@)�0/�,@-)0/ (D��'�FE
&����D�E�F��E��(�&�
'DED�	�&'	�	���F���������!@)�!/��0�#�-0,�$)!/ (FD�����E�
�	��D	E�	��E��(F�&�'F�E�F	�	���F��������������0�#�-0,�$)!/����*�B0 (	DF��&'E�F�	��D	E�	��E��(	D��'	&E���	&�	�	���F������	�������0�#����#��%@���#H���F��D�1���B*��$#*I�*!�(�.�/2 (F
�D'	E�
��E����E��(F
�D'	E�
��			�	���F��������������0�#����#��%@���#H���D'
	�1���B*��$#*I�*!2 (	F��	'�EF	��E����E��(	F��	'�EF	�DD�	�	���F��������������0�#����#��%@���#H���D'&F�1��)*�!/�(�#/���*����#�(/�.@�0�!/2 (F����
E�	��E����E��(F����
E�	�DD�	����������0)�*,!$*!�-*J@*�! ��F���	��&�E''�D�F�FF	E�'��E����F�'�
�
��E�
	������������#0�*)0-�/!#*0- (�������E����E����E��(�������E��	���������������#0�*)0-�/!#*0-�/@A/#�*)! (�������E����E����E��(�������E��	������������	�������!��*.!�0)*-*!�.K�--��� (�������E����E����E��(�������E���'���	������������-@#�!/�!@����%@*G!/�0#@,@-0�!/ ��F�D�	��&�E''�D�F�FF	E�'��E����&���
�
��E�
	���������������-@#�!/�!@����%@*G!/�0#@,@-0�!/ ��F�D�	��&�E''�D�F�FF	E�'��E����&���
�
��E�
	����������������������%@*G!/�0#@,@-0�!/ ��F�D�	��&�E''�D�F�FF	E�'��E����&���
�
��E�
���D�������#!$)0/������/@-)0�! ���
�''�E�&���
���FF�ED��	�	�'�FD�E&���E��������������#�*)0�!���0#*!$0-�A�@)0 (��D���
D&ED����D���
D&ED���E����E���������������/��B*#!/����/)0�!/ (��D���
D&ED����D���
D&ED���E����E��
ALBA REJANE LINO DA SILVA 
DOS REIS:72399341953

Assinado de forma digital por ALBA 
REJANE LINO DA SILVA DOS 
REIS:72399341953 
Dados: 2023.11.30 14:33:40 -03'00'



������������	�	���
�		���
�������������������� ����������� !�!����������	�	��"�������	�	�#$�%��&
�'�	���'�����(�
)*��+�#!,��#*!���-!.*/)*#0�-)�0�1	�2 /��3��04�567�6 /��3��0�8��)�����#6937��)������9:7��#��;;7<7=�>?��#�4������������������/��@*#!/����/)0�!/ (��A���
A&BA����A���
A&BA���B����B����������������������/��@*#!/�)�0$/���$0#*!$0- (&�C�
��B�'�&�C�
��B�'��B����B�����C�������������	������/��@*#!/�)�0$/���*$)��$0#*!$0- (
�	�'	�B�	�
�	�'	�B�	��B����B�����&��������������������/��@*#!/����/)0�!/ (�����B��������B����B����B�����
��	����������D#!�/��0���#�*)0�E�D)0 ���A����B�C��B�����A����B�C��B����	����������*,�!/)!/�/��@�$�0/���/��@*#!/ ���A����B�C��B�����A����B�C��B����	�������������*,�!/)!/�/��@�$�0/���/��@*#!/ ���A����B�C��B�����A����B�C��B����	����������������*#,/�/��@�$�0/ �
�AB�A��B���
�AB�A��B���CCC��	�����������������*/�/���0)D�0,�$)! ����AA�B�'��B������AA�B�'��B���C
���	���������	������#!�*$/�/���0)D�0,�$)! �A��		�BC'��B���A��		�BC'��B���&����	���������A������*//F$�/���0)D�0,�$)! �AAB����B���AAB����B���&�&��	����������������*#,/�/��/��@*G!����)�0$/�!�)� ��C�
ACB&C��B����C�
ACB&C��B���
���	���������	������*$//�/���0)D�0,�$)! ��	�A�'B�&��B����	�A�'B�&��B�����&����������#D/)!/�)!)0*/ �������
�	B�A��'	����B		���A�C����B	&��B���������������#D/)!/��!/�/��@*#!/����/)0�!/ �������
�	B�A��'	����B		���A�C����B	&��B�����������	������#D/)!/�#!,���//!0- ��'&���AB&�����	

BC'��������B�'��B�����������	����������/0-0�*!/���!���$0�!/ �	�
�'&AB�A���AC�BCA�		��A�'B
���B���
C	����������	���	����������/0-0�*! ��C�	��B	��C�A'�BC
�		�&'�B'���B���
C	����������	���C������0D+*-*!�0-*,�$)0#0! �����A	BA&��B�������A	BA&��B���
C	A���������	���&������#!$)�*ED*#0!����*$// ��'�&�
B
��	�C&&B���		��
CB	���B���
C	C���������	���
������#!$)�*ED*#0!�����.)/ �	��
ACB''�A��
&B
��	C�'��B
	��B���
C	&���������	�������������*0/�.!H0�0/ ��
�CC�B'
�	��	��B����'�
C
B�	��B���
C�'���������	����������0@*/!����@*!�*$��$*H0�! ���	��B	'��B�����	��B	'��B���
&&A���������	���A���������,*! �	��AA	B�&��B���	��AA	B�&��B����C����������	��		������0E!$!�������*0/ ������B����B��������B����B���'�
&���������	��	�������0�*#*!$0-����*#D-!/*�0�� �
��B�A��B���
��B�A��B��'	����������	��	C���������,*!/���/�.D�!/ �A���CBAC�
�B�'�A���'BCA��B����	���������	����������I!�0��+)�0�0��$!)D�$!����*0�! ����C�CBAC��B������C�CBAC��B��		A����������	����������0//*/)�$#*0�,��*#0���/!#*0- �C�
A�B
A����
�B
&����'�AB&	��B���
C�
����������������#D/)!�/��@*#!/����/)0�!/ ������	�B�A��B��������	�B�A��B���������������A������#D/)!/��!/�/��@*#!/����/)0�!/ ����
&�B&&��B������
&�B&&��B���
C�A�������������C���������)��0D)!$!,!/ ��	C��A�BC
��B����	C��A�BC
��B���	''��������A�������#D/)!/�.��0*/��!/�/��@*G!/ �'	��&�AB����B���'	��&�AB����B����������A����	������0-D.D�- ��	�C
�B'C��B����	�C
�B'C��B���
�'���������A����C������0.D0����/.!)! �	��B'���B���	��B'���B���
A&���������A����&�������$��.*0��-�)�*#0 �����	B'���B�������	B'���B���
A&���������A����
������)�-��!$��#!,D$*#0GJ! ���'B
���B�����'B
���B���
A&A��������A����	��������/��/0/�#��@�*#D-!/ �	�
�	�CB	���B���	�
�	�CB	���B���
C�'��������A����
������#!,ED/)*@�*/���-DE�*�*#0$)�/ �A
	��'�B�&��B���A
	��'�B�&��B���
'�
��������A���	�������0-D.D�-����,0F����FD*�0,�$)!/ �&
�B�	��B���&
�B�	��B���'	
	��������A���	C������0-D.D�-�,0$D)�$#0!����/!�)K0��/ �	�	'�B		��B���	�	'�B		��B��	�A
C��������A��������������0.*! ��C���ABA���B����C���ABA���B��	�AC&��������A����C������I!$!�0�*!/�0�@!#0)*#*!/ ��C�A��B����B����C�A��B����B�����C��������A��������������,*!/���/�.D�!/ ��&���AB'A��B����&���AB'A��B��	��A��������A�����������/�.D�0$#0���@*.*-0$#*0 �&A�B����B���&A�B����B��	��'��������A����	������0�,0H�$0.�$/����/)0�*0/ �'�AA�B�	��B���'�AA�B�	��B��	�A���������A��������������,*!/���/�.D�!/�(��+)��*!� ���
'�B����B�����
'�B����B��	A&
��������A����C��������/��/0/��+)��*!��1���L.*!/B�#!,ED/) @�*/�����,0*/���/��/0/2 ����'	'B

��B������'	'B

��B��������������'����������DGM�/��!�#D/)!��!/�/��@*G!/ (��
��		BA����
��		BA���B����B����������'�����������1(2�*#,/�/��#D/)!�/��@*G!/ (&�����BA'�&�����BA'��B����B��		�'��������'����	������1(2��*/�/��#D/)!�/��@*G!/ (���&��B�'����&��B�'��B����B��		����������'�����������1(2�#!�*$/�/��#D/)!�/��@*G!/ (C��	�&BAA�C��	�&BAA��B����B��		��������������/��/0/�!���0#*!$0*/ �AA��'
&B�&�C&��'�B
��C�
��&'B	&��B�������	���������/��/0/�0�,*$*/)�0)*@0/ ��
��'CCBCC��B����
��'CCBCC��B�������	��	�������!#D�0#0! ��	���	&B&'��B����	���	&B&'��B��
ALBA REJANE LINO DA SILVA 
DOS REIS:72399341953

Assinado de forma digital por ALBA 
REJANE LINO DA SILVA DOS 
REIS:72399341953 
Dados: 2023.11.30 14:33:55 -03'00'



������������	�	���
�		���
�������������������� ���������� !"�"����������	�	��#�������	�	�$%�&��'
�(�	���(�����)�
*+ �,�$"-� $+"���."/+0*+$1�.*�1�2	�3 0��4��15�678�7 0��4��1�9��*�����$7:48��*������:;8��$��<<8=8>�?@��$�5�������	��	�������������� �$+1$1" ��	�����A	(��A����	�����A	(��A���

������	��	�����������1-" *+B1$1" �
'A����A���
'A����A����������	����������C*+.+�1��0���0� D+$"0 �	��'�A'E��A���	��'�A'E��A�������	��������������$"  �+"0���-1."*�0 �('�A
���A���('�A
���A���(�������	�������
������$"-FC0*+D�+0���.CF +�+$1%*�0 ���A����A�����A����A��E��E�����	�������(��������0��010�$��+%*� %�* ����(�A(E��A������(�A(E��A���(	������	����������G"%" 1 +"0���� ").1F" � �	��E��A	���A���	��E��A	���A�������	��������������� ").1F" � �������A����A���������A����A��E�
������	�������	������G"%" 1 +"�$"%*1F+. �E�E��A	���A���E�E��A	���A��'��������	������������0��010�/� 1+0 �	����'A�(��A���	����'A�(��A�������	�������	������-1*� +1.�����,���+�%*� �'''A����A���'''A����A��E�E(�����	��������������0� D+$"0����*� $�+ "0��& �'��
(A����A���'��
(A����A���
E�������	��������������$"%0� D��-1%C*����+�+$+"����1*+" ������A����A��������A����A���
E�	�����	�������E������&" %1+0A� �D+0*10���100+%1*C 10 ��E	A�	��A����E	A�	��A��E		������	�������
������.�/1+0���&C�+$+1+0 ������A�E��A��������A�E��A��E	�������	�������(������$"%0� D��-1%C*��-1H�����HC+�1-�%*"0 ���
�(A����A�����
�(A����A���
E�������	��������������-�%01.+�1��0 �'E	A����A���'E	A����A������������	��������������-1*� +1.����C0"���$"%0C-" �'���	A�E��A���'���	A�E��A���	�E������	��E�������+-�"0*"0���*1,10 �'�(	�A((��A���'�(	�A((��A�������	��E�����������+�D1�.+$�%$��0�/�"F +/���D1* �	���EA�	��A���	���EA�	��A��E��������	��E�����������$"%* +FC+$"�0�1�0+%�+$1*"0 ���'	�A����A�����'	�A����A��E��������	��E����E������1.D1 1�-C%+$+�1. �	�E(�A����A���	�E(�A����A���
�((�����	��E����'������*1,1����D+/+.1%$+1�01%+*1 +1 ���
AE���A�����
AE���A���
��������	��E�����������+-�"0*"0�*1,10�-C%+$+�1+0 ���'A'	��A�����'A'	��A���
'�
�����	��E�����������+-�"0*"0�*1,10����� 1+0 �	'�A	'��A���	'�A	'��A���
'�(�����	��E����	������+-�"0*"0�*1,10��0*1�C1+0 ��EA�
��A����EA�
��A���
'�������	��E���������0��010�%1"����C*+D�+0 �'��((A����A���'��((A����A�������	��E�����������-C.*10 �'��((A����A���'��((A����A���	
�������	�������"C* 10� �$�+*10���0��010�"�� 1$+"%1+0 )���	��A�	����	��A�	��A����A�������	���������� �$�+*10�"�� 1$+"%1+0 )���	��A�	����	��A�	��A����A�������	��������������F"%+�+$1$"�0 )'���	A�E�'���	A�E��A����A���
��������	��������������"C* 10� �$�+*10�"�� 1$+"%1+0 )�E��'
A�E��E��'
A�E��A����A���	E��������������� �0C.*1�"0��+%1%$��.+HC+�"0 �	�(�	��A
�����	
�A'
�	�����	AE���A��������������������0��010��+%1%$�+ 10 �	�����	AE���A���	�����	AE���A����������������������&C "0�-C.*1�$"  �IJ"�-"%�*K +1��/0�"C�+%$"  +�"0 �����	�A	���A�������	�A	���A��E����������������	��������0$"%*"0�$"%$��+�"0 ��'�E��AE���A����'�E��AE���A��E��E��������������������D1 +1$1"�$1-F+1.��100+D1 ����(�A
���A������(�A
���A��EE	E�������������	��������0��010�F1%$1 +10 ����(��AE	��A������(��AE	��A���
�(E������������	�������&C "0�0���-� �0*+-"0����+%1%$+1-�%*"0 ���
�E��A�	��A�����
�E��A�	��A���(�	(��������	�������2)3� �$�+*10��+%1%$�+ 10 )���	
�A'
����	
�A'
��A����A����������	�����������2)3���0$"%*"0�"F*+�"0 )��A
'���A
'��A����A��E��(��������	����	������2)3�&C "0� �$�F+�"0�"C�1C�� +�"0 )(��	�A	(�(��	�A	(��A����A��E�	���������	�����������2)3�D1 +1$1"�$1-F+1.�1*+D1 )��
��A�����
��A����A����A��E�
���������	����'������2)3� �%���0��1�.+$1$1"��+%1%$�+ 1 )�A�(��A�(��A����A���(�
��������$"%*10����$"-��%01$1" ��A����A����A����A������������$"-��%01$"�0�1*+D10 ����'��A����A����A������'��A���������������F�%0����*� $�+ "0 ����'��A����A����A������'��A������������������F�%0� �$�F+�"0��-�$"-"�1*" ����'��A����A����A������'��A����������������������-1 1$1&C�$"-� $+"����/10�.*�1 ������A����A����A��������A���
E

�������������	������$"1.1��"�F 10+.�.*�1 ���EE�A����A����A�����EE�A���(�'��������������'������$"�L��1$+.�+%�" -1*+$1�.*�1 ������A����A����A��������A���((''�������������
������ "�"1 .1�+%�C0* +1����1 .1�.*�1 ������A����A����A��������A��	(�	
ALBA REJANE LINO DA SILVA 
DOS REIS:72399341953

Assinado de forma digital por ALBA 
REJANE LINO DA SILVA DOS 
REIS:72399341953 
Dados: 2023.11.30 14:34:08 -03'00'



������������	�	���
�		���
�������������������� ���������� !"�"����������	�	��#�������	�	�$%�&��'
�(�	���(�����)�
*+ �,�$"-� $+"���."/+0*+$1�.*�1�2	�3 0��4��15�678�7 0��4��1�9��*�����$7:48��*������:;8��$��<<8=8>�?@��$�5��A�	�������$"-��%01$"�0��100+B10 )���'��C�A��C����C��)���'��C�AA�	����������D�%0����*� $�+ "0 )���'��C�A��C����C��)���'��C�AA�	�������������D�%0� �$�D+�"0��-�$"-"�1*" )���'��C�A��C����C��)���'��C�AA�	�����������������-1 1$1&E�$"-� $+"����/10�.*�1 )�����C����C����C��)�����C���
�
(A�	����������	������$"1.1��"�D 10+.�.*�1 )�����C�A��C����C��)�����C�A�(�'
A�	����������'������$"�F��1$+.�+%�" -1*+$1�.*�1 )�����C����C����C��)�����C���(('
A�	����������
������ "�"1 .1�+%�E0* +1����1 .1�.*�1 )���A�C����C����C��)���A�C��	(�� �GHGG�IGJKLMJLNLHOM�IGJKLMJLNLHOM�GHGGP�*"*1.�/� 1.�P��Q�4��+R9�?9C����46�"E*ED "�46�	�	�SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS "� +/"�1*+.+"�/T�..� �1�-+%+0* 1�" �213$������'�	���(A()�� SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS1.D1� �&1%��.+%"��1�0+.B1��"0� �+0$"%*1�" �213$ $��� ������
�")�$����'	��((����()A�ALBA REJANE LINO 
DA SILVA DOS 
REIS:72399341953

Assinado de forma digital por 
ALBA REJANE LINO DA SILVA 
DOS REIS:72399341953 
Dados: 2023.11.30 14:34:23 
-03'00'

RODRIGO ATILIO 
GHELLERE:0172
3395960

Assinado de forma digital 
por RODRIGO ATILIO 
GHELLERE:01723395960 
Dados: 2023.12.07 10:16:42 
-03'00'



Folha 1
EM 31 DE OUTUBRO DE 2023 E 30 DE SETEMBRO DE 2023

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO MENSAL

CNPJ: 78.902.319/0001-08 Data 30/11/2023  8:31.33

TIREX COMERCIO E LOGISTICA LTDA

                            VALORES EM REAIS
SETEMBRO 2023OUTUBRO 2023

-1.737.683,09-1.540.857,51    RECEITA OPERACIONAL BRUTA

-1.737.683,09-1.540.857,51       SERVICOS PRESTADOS

-1.737.683,09-1.540.857,51          SERVICOS PRESTADOS

-563.087,40-736.834,09              SERVICOS TRANSP. NACIONAL

-1.166.309,98-802.923,42              SERVICOS TRANSP. INTERNACIONAL

-8.285,71-1.100,00              SERVICOS PRESTADOS

 86.192,48 115.031,16    DEDUCOES DA RECEITA BRUTA

 86.192,48 115.031,16       IMPOSTOS S/ VENDAS E SERVICOS

 86.192,48 115.031,16          IMPOSTOS S/ VENDAS E SERVICOS

 2.556,79 805,15             ICMS S/ VENDAS

 9.046,42 11.554,49             PIS S/ FATURAMENTO

 41.668,36 53.220,69             COFINS S/ FATURAMENTO

 414,29 55,00             ISSQN S/ FATURAMENTO

 20.548,45 36.856,76             ICMS S/ SERVIÇO DE TRANSPORTE

 11.958,17 12.539,07             INSS S/ FATURAMENTO

-1.651.490,61-1.425.826,35    RECEITA LIQUIDA OPERACIONAL

 1.317.279,41 1.313.832,05    CUSTOS TOTAIS

 1.317.279,41 1.313.832,05       CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS

 347.127,99 397.115,70          CUSTOS COM PESSOAL

 207.648,65 218.975,15              SALARIOS E ORDENADOS

 14.387,51 16.200,23              13. SALARIO

 3.899,80 30.452,57              AUXILIO ALIMENTACAO

 18.883,91 19.708,80              CONTRIBUICAO P/ INSS

 18.749,38 21.856,99              CONTRIBUICAO P/ FGTS

 14.705,59 18.664,98              FERIAS GOZADAS

 845,90 1.243,29              AVISO PREVIO INDENIZADO

 25.399,35 23.552,17              PREMIO

 2.380,00 0,00              EQUIP. SEGURANCA E UNIFORMES

 0,00 3.111,10              ABONO DE FERIAS

 813,45 813,45              ADICIONAL PERICULOSIDADE

 5.032,23 5.036,56              PREMIOS E SEGUROS

 27.273,56 30.646,56              HORA EXTRA/AD.NOTURNO/FERIADO

 7.108,66 6.853,85              ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL

 161.239,02 141.023,45          CUSTO SERVICOS PRESTADOS

 9.039,02 14.871,77              CUSTOS DOS SERVICOS PRESTADOS

 152.200,00 126.151,68              FRETE AUTONOMOS

 977.091,70 923.715,43          CUSTOS GERAIS DOS SERVIÇOS

 12.680,96 12.680,96              ALUGUEL

 200,94 200,94              AGUA E ESGOTO

 1.302,26 1.402,90              ENERGIA ELETRICA

 0,00 139,80              TELEFONE/COMUNICAÇÃO

 282,35 0,00              SERVICOS TERCEIROS PF

 136.903,51 218.216,24              DESPESAS C/ VEICULOS

 715.771,15 582.091,47              COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

 0,00 780,12              ALUGUEL DE MAQ E EQUIPAMENTOS

 2.293,22 2.293,22              ALUGUEL/MANUTENCAO DE SOFTWARES

 67.896,41 46.145,53              PEDAGIO

 15.000,00 16.500,00              HONORARIOS ADVOCATICIOS

 6.257,84 17.135,95              PREMIOS E SEGUROS

 750,00 750,00              SEGURANCA E VIGILANCIA

 10.104,54 9.554,42              ARMAZENAGENS E ESTADIAS

 0,00 3.894,00              PREMIOS E SEGUROS - EXTERIOR

 7.648,52 11.929,88              DESPESAS EXTERIOR (PEDÁGIOS, COMBUSTÍVEIS E DEMAIS DESPESAS)

-168.179,30-148.022,53          DEDUÇÕES DO CUSTO DOS SERVIÇOS

-86.479,14-71.043,59              (-) ICMS S/ CUSTO SERVIÇOS

-14.573,54-13.731,39              (-) PIS S/ CUSTO SERVIÇOS

-67.126,62-63.247,55              (-) COFINS S/ CUSTO SERVIÇOS



Folha 2
EM 31 DE OUTUBRO DE 2023 E 30 DE SETEMBRO DE 2023

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO MENSAL

CNPJ: 78.902.319/0001-08 Data 30/11/2023  8:31.33

TIREX COMERCIO E LOGISTICA LTDA

                            VALORES EM REAIS
SETEMBRO 2023OUTUBRO 2023

-334.211,20-111.994,30    LUCRO BRUTO

 391.506,80 384.966,66    DESPESAS ADMINISTRATIVAS

 350.554,60 320.427,79       OCUPACAO

 350.467,10 320.340,29           DEPRECIACAO

 87,50 87,50           AMORTIZACAO

 1.896,35 2.375,76       UTILIDADES E SERVICOS

 116,30 971,80           CORREIOS E MALOTES

 770,09 10,00           COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES

 1.009,96 1.393,96           DESPESAS C/ INTERNET

 21.628,20 21.634,20       HONORARIOS E PRO-LABORE

 15.000,00 15.000,00           PRO-LABORE

 6.628,20 6.634,20           HONORARIO CONTABIL

 16.421,06 25.107,39       DESPESAS GERAIS

 2.217,51 777,55           MATERIAL DE EXPEDIENTE

 10.132,58 7.489,30           SERVICOS DE TERCEIROS PJ

 817,00 1.511,00           CONSERV. MANUT. EDIFICIO E PATIO

 362,52 362,52           JORNAIS, REVISTAS E ASSINATURAS

 0,00 3.353,16           LEGAIS E JUDICIAIS

 360,94 3.819,00           CONSERV. MANUT. MAQ. E EQUIPAMENTOS

 745,40 762,30           MENSALIDADES

 70,00 7.032,56           MATERIAL DE USO E CONSUMO

 1.305,91 0,00           CONTR. ASSOC. DE CLASSE

 409,20 0,00           COPA, COZINHA E REFEITORIO

 1.006,59 7.921,99       IMPOSTOS E TAXAS

 0,00 2.546,32           IPVA/LICENC./SEG.OBRIG.DPVAT

 0,00 1.720,00           CONTRIBUICOES A SINDICATOS

 0,00 2.693,00           ALVARA MUNICIPAL

 0,00 538,60           TAXA DE VIGILANCIA SANITARIA

 0,00 107,72           IMPOSTOS/TAXAS MUNICIPAIS

 270,27 270,27           IMPOSTOS/TAXAS FEDERAIS

 736,32 46,08           IMPOSTOS/TAXAS ESTADUAIS

 0,00 7.499,53       DESPESAS NAO DEDUTIVEIS

 0,00 7.499,53           MULTAS

-35.082,11-53.211,02    OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS

-35.082,11-53.211,02       RECEITAS OPERACIONAIS

-70,00-7.032,56           BONIFICACOES

-35.012,11-46.178,46           OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS

 22.213,49 219.761,34    PREJUIZO  ANTES DA RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS

 106.229,48 219.231,83    RESULTADOS FINANC. LIQUIDOS

 109.513,22 233.512,61       DESPESAS FINANCEIRAS

 4.694,87 10.123,21           JUROS/MULTA/CORREÇÃO MONETÁRIA PGS OU INCORRIDOS

 4.458,19 57.655,63           DESCONTOS CONCEDIDOS

 3.353,48 1.194,83           VARIACAO CAMBIAL PASSIVA

 8.978,63 15.934,62           DESPESAS BANCARIAS

 88.028,05 148.604,32           JUROS S/ EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

-3.283,74-14.280,78       (-) RECEITAS FINANCEIRAS

-0,42-10,87           (-) DESCONTOS OBTIDOS

-1.724,83-9.425,29           (-) JUROS RECEBIDOS OU AUFERIDOS

-1.556,45-4.844,53           (-) VARIACAO CAMBIAL ATIVA

-2,04-0,09           (-) REND. S/ APLICACAO FINANCEIRA

 128.442,97 438.993,17    PREJUIZO  ANTES DOS IMPOSTOS SOBRE O LUCRO



Folha 3
EM 31 DE OUTUBRO DE 2023 E 30 DE SETEMBRO DE 2023

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO MENSAL

CNPJ: 78.902.319/0001-08 Data 30/11/2023  8:31.33

TIREX COMERCIO E LOGISTICA LTDA

                            VALORES EM REAIS
SETEMBRO 2023OUTUBRO 2023

 128.442,97 438.993,17    PREJUIZO  LIQUIDO DAS OPERAÇÕES CONTINUADAS

 0,00 0,00    DAS OPERAÇÕES DESCONTINUADAS

 128.442,97 438.993,17    PREJUIZO  LIQUIDO DO EXERCICIO

Reconhecemos  a  exatidão  da  presente DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO levado a efeito em 31 

de OUTUBRO de 2023, em suas respectivas importâncias.

Foz do Iguaçu, 31 de OUTUBRO de 2023

________________________________________________

ALBA REJANE LINO DA SILVA DOS REIS

CONTADOR (A)

CRC: PR/033138/O-3

CPF: 723.993.419-53

________________________________________________

RODRIGO ATILIO GHELLERE

ADMINISTRADOR (A)

CPF: 017.233.959-60



Rafael Brizola Marques
Coordenador Geral

OAB/SC 50.278

Felipe Camardelli
Coordenador Financeiro

CRA 31.349/O

Isabela Zeferino Reinaldo
Equipe Contábil

Lucas Evaldt Vargas
Equipe Contábil

Miguel Condah Kaghofer
Advogado Corresponsável

OAB/RS 119.030

Diante das informações prestadas, a Administração Judicial requer a juntada deste relatório mensal de atividades, 

formulado precipuamente pelos seguintes profissionais, todos da equipe permanente desta auxiliar do Juízo: 

José Paulo Japur
Coordenador Geral

OAB/SC 50.157

Daniel Kops
Coordenador Contábil

CRC 96.647/O-9


	PowerPoint Presentation
	Logotipo
	Slide 19


	2133d82df9afaecec03ecf843181b1322281a5edc749713045cf7028e5b68f59.pdf
	PowerPoint Presentation

